
OQ 40-OQ 120
Ersatzteile

Bestellung von Ersatzteile:
• Bestell. Nr., Bezeichnung und gewünschte Anzahl angeben.
• Lieferart, gewünschte Lieferzeit und ihre vollständige Liefer–
und Postadresse angeben.

Werksvertretung:

OilQuick Deutschland GmbH,
Hauptstrasse 16, 
D-822 97 Steindorf, Deutschland
Tel: +49-(0)8202 9618-0
Fax: +49-(0)8202 9618-29
E-mail: info@oilquick.de
www.oilquick.de





Inhaltsverzeichnis
1	 OQ 40/24E������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5

OQ 40/24E - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen��������������������������� 5
OQ 40/24E - Geräterahm für hydraulische Geräte������������������������������������������������������������������������������ 6
OQ 40/24E - Schutzplatten für Adapterplatte�������������������������������������������������������������������������������������� 7
OQ 40/24E - Geräterahm für mekanische Geräte������������������������������������������������������������������������������� 8

2	 OQ 45��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 9
OQ 45-4 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen����������������������������������� 9
OQ 45-4 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen ���������������������������� 10
OQ 45-4 - Geräterahm für hydraulische Geräte�������������������������������������������������������������������������������� 11
OQ 45-4 - Verteilerblock für Adapterplatte���������������������������������������������������������������������������������������� 12
OQ 45-5 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen����������������������������� 13
OQ 45-5 - Geräterahm für hydraulische Geräte�������������������������������������������������������������������������������� 14
OQ 45-4 & OQ 45-5 - Schutzplatten für Adapterplatte��������������������������������������������������������������������� 15
OQ 45-5 - Verteilerblock für Adapterplatte���������������������������������������������������������������������������������������� 16
OQ 45-4 & OQ 45-5 - Geräterahm für mekanische Geräte��������������������������������������������������������������� 17

3	 OQ 60-4 & OQ 60-5��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 18
OQ 60-4 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen��������������������������������� 18
OQ 60-4 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen ���������������������������� 19
OQ 60-4 - Geräterahm für hydraulische Geräte�������������������������������������������������������������������������������� 20
OQ 60-4 - Verteilerblock für Adapterplatte���������������������������������������������������������������������������������������� 21
OQ 60-5 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen����������������������������� 22
OQ 60-5 - Geräterahm für hydraulische Geräte (lange Schotten)����������������������������������������������������� 23
OQ 60-5 - Geräterahm für hydraulische Geräte (kurze Schotten)����������������������������������������������������� 24
OQ 60-5 - Verteilerblock für Adapterplatte���������������������������������������������������������������������������������������� 25
OQ 60-4 & 60-5 - Schutzplatten für Adapterplatte���������������������������������������������������������������������������� 26
OQ 60-4 & 60-5 - Geräterahm für mekanische Geräte���������������������������������������������������������������������� 27

4	 OQ 65������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 28
OQ 65 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen������������������������������������ 28
OQ 65 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen �������������������������������� 29
OQ 65 - Geräterahm für hydraulische Geräte������������������������������������������������������������������������������������ 30
OQ 65 - Verteilerblock für Adapterplatte������������������������������������������������������������������������������������������� 31
OQ 65 - Schutzplatten für Adapterplatte������������������������������������������������������������������������������������������� 32
OQ 65 - Geräterahm für mekanische Geräte������������������������������������������������������������������������������������� 33

5	 OQ 70������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 34
OQ 70 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen������������������������������������ 34
OQ 70 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen �������������������������������� 35
OQ 70 - Geräterahm für hydraulische Geräte������������������������������������������������������������������������������������ 36
OQ 70 - Verteilerblock für Adapterplatte������������������������������������������������������������������������������������������� 37
OQ 70 - Schutzplatten für Adapterplatte������������������������������������������������������������������������������������������� 38
OQ 70 - Geräterahm für mekanische Geräte������������������������������������������������������������������������������������� 39

6	 OQ 70/55������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 40
OQ 70/55 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen������������������������������� 40
OQ 70/55 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen �������������������������� 41
OQ 70/55 - Geräterahm für hydraulische Geräte������������������������������������������������������������������������������� 42
OQ 70/55 - Verteilerblock für Adapterplatte�������������������������������������������������������������������������������������� 43
OQ 70/55 - Schutzplatten für Adapterplatte�������������������������������������������������������������������������������������� 44
OQ 70/55 - Geräterahm für mekanische Geräte�������������������������������������������������������������������������������� 45



7	 OQ 80������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 46
OQ 80 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen������������������������������������ 46
OQ 80 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen �������������������������������� 47
OQ 80 - Geräterahm für hydraulische Geräte������������������������������������������������������������������������������������ 48
OQ 80 - Verteilerblock für h-Zylinder������������������������������������������������������������������������������������������������� 49
OQ 80 - Verteilerblock für h-Zylinder (15°)����������������������������������������������������������������������������������������� 50
OQ 80 - Verteilerblock für Adapterplatte������������������������������������������������������������������������������������������� 51
OQ 80 - Schutzplatten für Adapterplatte������������������������������������������������������������������������������������������� 52
OQ 80 - Schutzplatten für Adapterplatte (15°)����������������������������������������������������������������������������������� 53
OQ 80 - Geräterahm für mekanische Geräte������������������������������������������������������������������������������������� 54

8	 OQ 90������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 55
OQ 90 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen������������������������������������ 55
OQ 90 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen �������������������������������� 56
OQ 90 - Verteilerblock für h-Zylinder (15°)����������������������������������������������������������������������������������������� 57
OQ 90 - Verteilerblock für Adapterplatte������������������������������������������������������������������������������������������� 58
OQ 90 - Geräterahm für hydraulische Geräte������������������������������������������������������������������������������������ 59
OQ 90 - Schutzplatten für Adapterplatte������������������������������������������������������������������������������������������� 60
OQ 90 - Schutzplatten für Adapterplatte (15°)����������������������������������������������������������������������������������� 61
OQ 90 - Geräterahm für mekanische Geräte������������������������������������������������������������������������������������� 62

9	 OQ 120����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 63
OQ 120 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen���������������������������������� 63
OQ 120 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen������������������������������� 64
OQ 120 - Adapterplatte��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 65
OQ 120 - Geräterahm für mekanische Geräte����������������������������������������������������������������������������������� 66



5

A3 - 411 8402

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

Schnellwechsler411 xxxx11

KOLBENSTANGE411 577822

H-ZYLINDER411 624813

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901224

KOLBENFÜHRUNG411 246025

KOLBENSTANGE411 330126

FÜHRUNG411 246127

DICHTUNGSSATZ702 017828

RIEGELBOLZEN411 246529

SCHRAUBE706 0101210

SCHRAUBE706 0103211

SCHMIERNIPPEL720 5006212

MUTTER706 5010113

ÖFFNUNGSSTANGE411 2475114

SCHRAUBE706 0125215

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020416

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021217

DECKEL411 3432118

FUHRUNGSPLATTE411 6254119

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 6345120

O-Ring411 5211121

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SICHSTANGENHALTER411 2472122

SICHTSTANGE411 0551123

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021124

SCHEIBE 1/2"707 2037225

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018226

EINSCHRAUBER720 0165227

GUMMI/METAL RING720 0166228

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020229

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026230

SCHRAUBE706 0082631

SCHRAUBE706 0091232

SCHEIBE707 2029433

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459234

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130235

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221236

TYPENSCHILD411 8161137

NIET709 3007438

AUFKLEBER741 0059239

SCHUTZ412 1140240

SCHUTZ412 1137241

A3 - 411 8402

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

Schnellwechsler411 xxxx11

KOLBENSTANGE411 577822

H-ZYLINDER411 624813

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901224

KOLBENFÜHRUNG411 246025

KOLBENSTANGE411 330126

FÜHRUNG411 246127

DICHTUNGSSATZ702 017828

RIEGELBOLZEN411 246529

SCHRAUBE706 0101210

SCHRAUBE706 0103211

SCHMIERNIPPEL720 5006212

MUTTER706 5010113

ÖFFNUNGSSTANGE411 2475114

SCHRAUBE706 0125215

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020416

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021217

DECKEL411 3432118

FUHRUNGSPLATTE411 6254119

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 6345120

O-Ring411 5211121

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SICHSTANGENHALTER411 2472122

SICHTSTANGE411 0551123

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021124

SCHEIBE 1/2"707 2037225

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018226

EINSCHRAUBER720 0165227

GUMMI/METAL RING720 0166228

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020229

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026230

SCHRAUBE706 0082631

SCHRAUBE706 0091232

SCHEIBE707 2029433

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459234

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130235

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221236

TYPENSCHILD411 8161137

NIET709 3007438

AUFKLEBER741 0059239

SCHUTZ412 1140240

SCHUTZ412 1137241

1	 OQ 40/24E

OQ 40/24E - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 8402

18

1

12

11
24

22
23

31
16

13

6

5

14

26

3
15

16
9

25

29
30

17
10

21
32

20

19

4
27

28

8
2

33

31

35

36

7

38

37

39

34

41 40

A3 - 411 8402

18

1

12

11
24

22
23

31
16

13

6

5

14

26

3
15

16
9

25

29
30

17
10

21
32

20

19

4
27

28

8
2

33

31

35

36

7

38

37

39

34

41 40



6

OQ 40/24E - Geräterahm für hydraulische Geräte

A3 - 411 6745

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 625311

KUPPLUNGSSATZ 1/2"511 404122

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601713

O-RING716 004814

SCHOTT 1/2"411 370915

O-RING716 003156

SCHEIBE 1/2"411 231627

MUTTER411 239918

O-RING716 004519

KUPPLUNGSSATZ 1/4"511 4043210

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081111

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925112

SCHOTT 1/4"411 4029113

O-RING716 0077414

SCHEIBE 1/4"411 4030115

MUTTER706 5043116

O-RING716 0078117

POLYSTECKER 1/2"411 3113118

SCHEIBE 1/2"411 2660119

SCHRAUBE706 0118120

POLYSTECKER 1/4"411 4171121

SCHEIBE 1/4"411 4173122

O-RING716 0079123

SCHRAUBE706 0108124

A3 - 411 6745

13

4

5

7

8
9

11

15

16

17

6

20
19

6

6

18

6

24

22

14

14

21

23

14

14

Pos 2: 511 4041

Pos 10: 511 4043

13

12

6

Pos 22: 411 4174

Pos 18: 411 3113

A3 - 411 6745

13

4

5

7

8
9

11

15

16

17

6

20
19

6

6

18

6

24

22

14

14

21

23

14

14

Pos 2: 511 4041

Pos 10: 511 4043

13

12

6

Pos 22: 411 4174

Pos 18: 411 3113



7

OQ 40/24E - Schutzplatten für Adapterplatte

A3 - 412 3709

2

4

3

2

10

5

7

6

11

12

9

9
5

10

Pos 7 will be 412 3653 (Pos 8) for internal hose routing

8

6
6

1

A3 - 412 3709

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

412 xxxx11

PLATTE OilQuick411 614522

TYPENSCHILD411 816113

NIET709 300744

DISTANZSTÜCK412 032485

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007166

SCHUTZPLATTE412 365417

SCHUTZPLATTE412 365318

DISTANZSTÜCK412 056649

SCHRAUBE706 0217810

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005811

SCHUTZPLATTE412 3652112

A3 - 412 3709

2

4

3

2

10

5

7

6

11

12

9

9
5

10

Pos 7 will be 412 3653 (Pos 8) for internal hose routing

8

6
6

1

A3 - 412 3709

2

4

3

2

10

5

7

6

11

12

9

9
5

10

Pos 7 will be 412 3653 (Pos 8) for internal hose routing

8

6
6

1



8

OQ 40/24E - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 411 6461

1

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTE RAMEN411 510611

A3 - 411 6461

A3 - 411 6461

1



9

2	 OQ 45

OQ 45-4 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 412 0537

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 612922

H-ZYLINDER411 811013

KOLBENSTANGE411 612724

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 612825

STOPFEN720 022326

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023329

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066110

RIEGELBOLZ410 9839211

SCHMIERNIPPEL720 5005212

SICHTSTANGE411 0551113

SICHTSTANGENHALTER411 0338114

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0130115

DICHTUNG411 5211116

SCHRAUBE706 0067217

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021418

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001219

MUTTER706 5010220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE707 2030121

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021222

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020223

SCHRAUBE706 0082224

SCHRAUBE706 0101225

SCHRAUBE706 0091226

GUMMI-METALL-RING720 0120227

EINSCHRAUBER720 0098228

SCHRAUBE706 0102229

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065230

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130431

DECKEL411 6981132

SCHRAUBE706 0082433

SCHEIBE707 2029434

TYPENSCHILD411 8161135

NIET709 3007436

AUFKLEBER741 0059237

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550438

FUHRUNGSPLATTE411 8988139

SCHUTZ412 1137440

A3 - 412 0537

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 612922

H-ZYLINDER411 811013

KOLBENSTANGE411 612724

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 612825

STOPFEN720 022326

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023329

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066110

RIEGELBOLZ410 9839211

SCHMIERNIPPEL720 5005212

SICHTSTANGE411 0551113

SICHTSTANGENHALTER411 0338114

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0130115

DICHTUNG411 5211116

SCHRAUBE706 0067217

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021418

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001219

MUTTER706 5010220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE707 2030121

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021222

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020223

SCHRAUBE706 0082224

SCHRAUBE706 0101225

SCHRAUBE706 0091226

GUMMI-METALL-RING720 0120227

EINSCHRAUBER720 0098228

SCHRAUBE706 0102229

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065230

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130431

DECKEL411 6981132

SCHRAUBE706 0082433

SCHEIBE707 2029434

TYPENSCHILD411 8161135

NIET709 3007436

AUFKLEBER741 0059237

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550438

FUHRUNGSPLATTE411 8988139

SCHUTZ412 1137440

A3 - 412 0537

5

4

31

29

19

3

22
21

20

17
18

11

26

15

25
18

10

24
23

14
22

13

7
12

8

27
28

1

36

34

33

9
2

6

16

30

35

36

37

38

39

40

A3 - 412 0537

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 612922

H-ZYLINDER411 811013

KOLBENSTANGE411 612724

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 612825

STOPFEN720 022326

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023329

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066110

RIEGELBOLZ410 9839211

SCHMIERNIPPEL720 5005212

SICHTSTANGE411 0551113

SICHTSTANGENHALTER411 0338114

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0130115

DICHTUNG411 5211116

SCHRAUBE706 0067217

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021418

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001219

MUTTER706 5010220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE707 2030121

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021222

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020223

SCHRAUBE706 0082224

SCHRAUBE706 0101225

SCHRAUBE706 0091226

GUMMI-METALL-RING720 0120227

EINSCHRAUBER720 0098228

SCHRAUBE706 0102229

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065230

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130431

DECKEL411 6981132

SCHRAUBE706 0082433

SCHEIBE707 2029434

TYPENSCHILD411 8161135

NIET709 3007436

AUFKLEBER741 0059237

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550438

FUHRUNGSPLATTE411 8988139

SCHUTZ412 1137440



10

OQ 45-4 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen 

A3 - 411 8403

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 612922

H-ZYLINDER411 811013

KOLBENSTANGE411 612724

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 612825

STOPFEN720 022326

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023329

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066110

RIEGELBOLZ410 9839211

SCHMIERNIPPEL720 5005212

SICHTSTANGE411 0551113

SICHTSTANGENHALTER411 0338114

FUHRUNGSPLATTE411 0700115

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0130116

DICHTUNG411 5211117

SCHRAUBE706 0067218

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021419

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001220

MUTTER706 5010221

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE707 2030122

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021223

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020224

SCHRAUBE706 0082225

SCHRAUBE706 0101226

SCHRAUBE706 0091227

GUMMI-METALL-RING720 0120228

EINSCHRAUBER720 0098229

SCHEIBE 1/2"411 5171430

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020431

SCHRAUBE706 0102232

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018433

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065234

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130435

DECKEL411 6981136

SCHRAUBE706 0082437

SCHEIBE707 2029438

TYPENSCHILD411 8161139

NIET709 3007440

AUFKLEBER741 0059241

SCHUTZ412 1137442

A3 - 411 8403

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 612922

H-ZYLINDER411 811013

KOLBENSTANGE411 612724

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 612825

STOPFEN720 022326

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023329

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066110

RIEGELBOLZ410 9839211

SCHMIERNIPPEL720 5005212

SICHTSTANGE411 0551113

SICHTSTANGENHALTER411 0338114

FUHRUNGSPLATTE411 0700115

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0130116

DICHTUNG411 5211117

SCHRAUBE706 0067218

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021419

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001220

MUTTER706 5010221

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE707 2030122

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021223

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020224

SCHRAUBE706 0082225

SCHRAUBE706 0101226

SCHRAUBE706 0091227

GUMMI-METALL-RING720 0120228

EINSCHRAUBER720 0098229

SCHEIBE 1/2"411 5171430

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020431

SCHRAUBE706 0102232

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018433

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065234

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130435

DECKEL411 6981136

SCHRAUBE706 0082437

SCHEIBE707 2029438

TYPENSCHILD411 8161139

NIET709 3007440

AUFKLEBER741 0059241

SCHUTZ412 1137442

A3 - 411 8403

5

4

33
35

32

20

3

23
22

21

31

18
19

11

27

16

26
19

15
10

25
24 14 23

13

712

8

28
29

1

36

38

37

9

2

6

17

30

34

39 40

41

42

A3 - 411 8403

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 612922

H-ZYLINDER411 811013

KOLBENSTANGE411 612724

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 612825

STOPFEN720 022326

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023329

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066110

RIEGELBOLZ410 9839211

SCHMIERNIPPEL720 5005212

SICHTSTANGE411 0551113

SICHTSTANGENHALTER411 0338114

FUHRUNGSPLATTE411 0700115

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0130116

DICHTUNG411 5211117

SCHRAUBE706 0067218

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021419

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001220

MUTTER706 5010221

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE707 2030122

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021223

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020224

SCHRAUBE706 0082225

SCHRAUBE706 0101226

SCHRAUBE706 0091227

GUMMI-METALL-RING720 0120228

EINSCHRAUBER720 0098229

SCHEIBE 1/2"411 5171430

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020431

SCHRAUBE706 0102232

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018433

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065234

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130435

DECKEL411 6981136

SCHRAUBE706 0082437

SCHEIBE707 2029438

TYPENSCHILD411 8161139

NIET709 3007440

AUFKLEBER741 0059241

SCHUTZ412 1137442



11

OQ 45-4 - Geräterahm für hydraulische Geräte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHOTT 1/2" KURZ411 455541
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601742
O-RING716 004843
O-RING716 0031104
SCHEIBE 1/2"411 231645
MUTTER411 239946
O-RING716 004547
SCHOTT 1/2" LANG411 455748
SCHEIBE 1/2"411 266029
SCHRAUBE706 0118210
POLYSTECKER 1/2"411 2661211
GERÄTERAHMEN411 4575112
PLATTE OilQuick411 6145213
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ411 4556414
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG411 4558415
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2662216

A3 - 411 6023

A3 - 411 6023

4114558

4114556

4112662

10
9

4 4 11 4

13 12

7
6

5
4

4 1 3 2

23
7 6 5 4 4 8

16

14

15

BenämningArt. nrAnt.Pos
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 455541
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 601742
O-RING716 004843
O-RING716 0031104
STÖDBRICKA 1/2"411 231645
MUTTER411 239946
O-RING716 004547
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" LÅNG411 455748
STÖDBRICKA 1/2"411 266029
SKRUV706 0118210
SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 2661211
GRIND OQ45411 4575112
SKYLT OilQuick411 6145213
KOPPLINGSSATS 1/2" KORT411 4556414
KOPPLINGSSATS 1/2" LÅNG411 4558415
SMUTSADAPTER 1/2", KOMP.411 2662216

A3 - 411 6023



12

OQ 45-4 - Verteilerblock für Adapterplatte

A3 - 411 8856

SCHOTT 1/2" KURZ411 4555416

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017417

SCHEIBE 1/2"411 2316418

MUTTER411 2399419

O-RING716 0045420

O-RING716 0031821

O-RING716 0048422

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0338423

HYDRAULIKROHR411 8556424

EINSCHRAUBER720 0279415

VERTEILERBLOCK720 0319113

STOPFEN709 1009414

VERTEILERBLOCK720 029118

STOPFEN720 028319

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007210

SCHRAUBE706 0051211

EINSCHRAUBER720 0280312

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 xxxx11

VERTEILERBLOCKSATZ510 910512

VERTEILERBLOCKSATZ510 910613

VERTEILERBLOCKSATZ510 910814

KUPPLUNGSSATS 1/2" BLOCK510 910445

VERTEILERBLOCKSATZ510 994116

VERTEILERBLOCK412 273217

A3 - 411 8856

245 20
19

18
21

21
16

22
17

23

12

8

4

10

11

15

12

14

12

14

13

3

2

13

9

1

7

15 6

A3 - 411 8856

BenämningArt. nrAnt.Pos

ADAPTERPLATTA411 xxxx11

BLOCKSATS510 910512

BLOCKSATS510 910613

SPLITBLOCKSATS510 910814

KOPPLINGSSATS 1/2" BLOCK510 910445

SPLITBLOCKSATS510 994116

SPLITBLOCK720 029118

PLUGG720 028319

LÅSBRICKA707 2007210

SKRUV706 0051211

ADAPTER RAK720 0280312

BLOCK720 0319113

PLUGG709 1009414

ADAPTER RAK720 0279415

SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 4555416

SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017417

STÖDBRICKA 1/2"411 2316418

MUTTER411 2399419

O-RING716 0045420

O-RING716 0031821

O-RING716 0048422

HYDRAULSLANG715 0338423

HYDRAULRÖR 1/2"411 8556424

SPLITBLOCK412 273217



13

OQ 45-5 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 412 0538

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

H-ZYLINDER411 953912

KOLBENSTANGE KOMPLETT411 612923

DICHTUNGSSATS702 023314

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 612825

KOLBENSTANGE411 612726

RIEGELBOLZ410 983927

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 202148

SCHRAUBE706 006729

SCHRAUBE706 0102210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001211

RÜCKSCHLAGVENTIL700 9012212

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 8004213

STOPFEN720 0223214

EINSCHRAUBER720 0098215

GUMMI-METALL-RING720 0120216

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066117

MUTTER706 5010218

SCHEIBE707 2030219

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021220

SICHTSTANGENHALTER411 9582121

SCHRAUBE706 0082222

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020223

SICHTSTANGE411 0551124

FUHRUNGSPLATTE411 9572125

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0098226

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 9542127

SCHRAUBE706 0091228

DICHTUNG411 5211129

TYPENSCHILD411 8161130

DECKEL KOMP.412 0025131

STOPFEN411 5432132

SICHERUNGSRING717 0038133

AUFKLEBER741 0059234

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459335

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026336

NIET709 3007437

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130238

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221339

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018240

FÜHRUNG 1/2"411 6307241

SCHEIBE 1/2"411 5171242

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020243

FÜHRUNG 1/2"411 9074244

SCHEIBE 3/8"412 1984345

SCHUTZ412 1137246

SCHUTZ412 1140347

A3 - 412 0538

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

H-ZYLINDER411 953912

KOLBENSTANGE KOMPLETT411 612923

DICHTUNGSSATS702 023314

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 612825

KOLBENSTANGE411 612726

RIEGELBOLZ410 983927

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 202148

SCHRAUBE706 006729

SCHRAUBE706 0102210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001211

RÜCKSCHLAGVENTIL700 9012212

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 8004213

STOPFEN720 0223214

EINSCHRAUBER720 0098215

GUMMI-METALL-RING720 0120216

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066117

MUTTER706 5010218

SCHEIBE707 2030219

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021220

SICHTSTANGENHALTER411 9582121

SCHRAUBE706 0082222

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020223

SICHTSTANGE411 0551124

FUHRUNGSPLATTE411 9572125

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0098226

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 9542127

SCHRAUBE706 0091228

DICHTUNG411 5211129

TYPENSCHILD411 8161130

DECKEL KOMP.412 0025131

STOPFEN411 5432132

SICHERUNGSRING717 0038133

AUFKLEBER741 0059234

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459335

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026336

NIET709 3007437

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130238

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221339

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018240

FÜHRUNG 1/2"411 6307241

SCHEIBE 1/2"411 5171242

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020243

FÜHRUNG 1/2"411 9074244

SCHEIBE 3/8"412 1984345

SCHUTZ412 1137246

SCHUTZ412 1140347

A3 - 412 0538

2

7

9
8

6

5
10 11

12

13

14

15 16

30

31

24

20
21

23
22

29
27

28

25

26
8

3

4

1

20
19

17
18

33

32

34

37

35
39

38

36

42

43

40

45
44

46
47

A3 - 412 0538

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP OQ 45 / OQ45-5411 xxxx11

H-CYLINDER411 953912

KOLVSTÅNG OQ 45411 612923

PACKNINGSSATS702 023314

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 612825

KOLVSTÅNG411 612726

LÅSKOLV410 983927

LÅSBRICKA707 202148

SKRUV706 006729

SKRUV706 0102210

LÅSMUTTER706 5001211

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 9012212

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 8004213

INSEXPLUGG720 0223214

ADAPTER RAK720 0098215

TREDOBRICKA720 0120216

LUCKÖPPNARSTÅNG411 0066117

MUTTER706 5010218

BRICKA707 2030219

LÅSMUTTER706 5021220

FÄSTPLATTA411 9582121

SKRUV706 0082222

LÅSBRICKA707 2020223

INDIKATORSTÅNG411 0551124

INSTYRNINGSPLATTA411 9572125

BenämningArt. nrAnt.Pos

SKRUV706 0098226

SKYDDSLUCKA411 9542127

SKRUV706 0091228

GUMMILIST411 5211129

TYPSKYLT411 8161130

SKYDDSPLÅT KOMP. OQ45412 0025131

PLUGG411 5432132

LÅSRING717 0038133

DEKAL KLÄMRISK741 0059234

SNABBKOPPLING, HONA 1/4"411 8459335

LÅSRING 1/4"717 0026336

POPNIT709 3007437

NOSTÄTNING 1/2"702 0130238

NOSTÄTNING 1/4"702 0221339

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018240

STYRNING 1/2"411 6307241

STÖDBRICKA 1/2"411 5171242

LÅSRING 1/2"717 0020243

STYRNING 1/2"411 9074244

STÖDBRICKA 3/8"412 1984345

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137246

SMUTSADAPTER 1/4"+3/8"412 1140347



14

OQ 45-5 - Geräterahm für hydraulische Geräte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTE RAHMEN OQ45-5411 956711
PLATTE OilQuick411 614522
FUHRUNG411 956513
SCHRAUBE706 014524
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ411 455625
SCHOTT 1/2" KURZ411 455526
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG411 455827
SCHOTT 1/2" LANG411 455728
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601729
O-RING716 0048210
O-RING716 00311011
SCHEIBE 1/2"411 2316212
MUTTER411 2399213
O-RING716 0045214
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2662215
POLYSTECKER 1/2"411 2661216
SCHEIBE 1/2"411 2660217
SCHRAUBE706 0118218
KUPPLUNGSSATZ 1/4" KURZ510 9914319
SCHOTT 1/4" KURZ411 9570320

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
KUPPLUNGSSATZ 1/4" LANG510 9915221
SCHOTT 1/4" LANG411 9571222
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925323
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081324
O-RING716 00771225
SCHEIBE 1/4"411 4030326
MUTTER706 5043327
O-RING716 0078328
POLYSTECKER 1/4" KOMP.510 9916329
POLYSTECKER 1/4"411 9594330
SCHEIBE 1/4"411 4173331
O-RING716 0079332
SCHRAUBE706 0108333

A3 - 

 

A3 - 411 9584

3

4

1

1

24

20

25

26

27
28

24

22

25

26

28

27

9

10

6

11

12
13

14

9
10

8

11

12

13

14

15

11

16

11

17 18

2

5

7

7

5

19

21 29

30

32

25

31

33

23

23

 

A3 - 411 9584

3

4

1

1

24

20

25

26

27
28

24

22

25

26

28

27

9

10

6

11

12
13

14

9
10

8

11

12

13

14

15

11

16

11

17 18

2

5

7

7

5

19

21 29

30

32

25

31

33

23

23

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTE RAHMEN OQ45-5411 956711
PLATTE OilQuick411 614522
FUHRUNG411 956513
SCHRAUBE706 014524
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ411 455625
SCHOTT 1/2" KURZ411 455526
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG411 455827
SCHOTT 1/2" LANG411 455728
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601729
O-RING716 0048210
O-RING716 00311011
SCHEIBE 1/2"411 2316212
MUTTER411 2399213
O-RING716 0045214
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2662215
POLYSTECKER 1/2"411 2661216
SCHEIBE 1/2"411 2660217
SCHRAUBE706 0118218
KUPPLUNGSSATZ 1/4" KURZ510 9914319
SCHOTT 1/4" KURZ411 9570320

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
KUPPLUNGSSATZ 1/4" LANG510 9915221
SCHOTT 1/4" LANG411 9571222
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925323
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081324
O-RING716 00771225
SCHEIBE 1/4"411 4030326
MUTTER706 5043327
O-RING716 0078328
POLYSTECKER 1/4" KOMP.510 9916329
POLYSTECKER 1/4"411 9594330
SCHEIBE 1/4"411 4173331
O-RING716 0079332
SCHRAUBE706 0108333

A3 - 



15

OQ 45-4 & OQ 45-5 - Schutzplatten für Adapterplatte

A3 - 412 0599

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN412 xxxx11

PLATTE OilQuick411 614522

TYPENSCHILD411 816113

NIET709 300744

DISTANZSTÜCK412 032485

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007166

SCHUTZPLATTE412 034817

SCHUTZPLATTE412 034928

DISTANZSTÜCK412 056649

SCHRAUBE706 0217810

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005811

A3 - 412 0599

BenämningArt. nrAnt.Pos

ADAPTERPLATTA OQ45412 xxxx11

SKYLT OilQuick411 614522

TYPSKYLT411 816113

POPNIT709 300744

HYLSA412 032485

LÅSBRICKA707 2007166

SKYDDSPLÅT OQ45412 034817

SKYDDSPLÅT OQ45412 034928

DISTANS412 056649

SKRUV706 0217810

LÅSMUTTER706 5005811

A3 - 412 0599

2

1

43

2

10

5
7

6

11

8

9

9

5

10

Pos 7 will be 412 0349 (Pos 8) for internal hose routing

8

6

6

A3 - 412 0599

2

1

43

2

10

5
7

6

11

8

9

9

5

10

Pos 7 will be 412 0349 (Pos 8) for internal hose routing

8

6

6



16

A3 - 412 3708

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

412 xxxx11

VERTEILERBLOCKSATZ510 914212

VERTEILERBLOCK OQ40-5, OQ45-5720 046513

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 200724

SCHRAUBE706 005125

EINSCHRAUBER720 044526

EINSCHRAUBER720 027927

STOPFEN706 000928

VERTEILERBLOCKSATZ510 994419

VERTEILERBLOCKSATZ510 9945110

VERTEILERBLOCKSATZ510 9942111

VERTEILERBLOCK OQ40-5, OQ45-5720 0463112

VERTEILERBLOCKSATZ510 9943113

VERTEILERBLOCK OQ40-5, OQ45-5720 0464114

STOPFEN720 0283115

KUPPLUNGSSATS 1/2" BLOCK510 9104216

HYDRAULIKROHR411 8556117

SCHOTT 1/2" KURZ411 4555118

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017119

MUTTER411 2399120

O-RING716 0045121

O-RING716 0031222

O-RING716 0048123

SCHEIBE 1/2"411 2316124

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0338125

KUPPLUNGSSATZ 1/4" BLOCK510 9132326

O-RING716 0077227

O-RING716 0078128

MUTTER706 5043129

SCHEIBE 1/4"411 4030130

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081131

SCHOTT 1/4" KURZ411 9570132

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925133

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0251134

OQ 45-5 - Verteilerblock für Adapterplatte

A3 - 412 3708

17

25

7

14

13

6

7

8

7

8

3

10

9

3

15

12

11

6

7

6

34
27

29 3028

31
33

1

32

19

21 20 24
22

18
23

4

5

8

7

8

6 3

2

26

16

A3 - 412 3708

17

25

7

14

13

6

7

8

7

8

3

10

9

3

15

12

11

6

7

6

34
27

29 3028

31
33

1

32

19

21 20 24
22

18
23

4

5

8

7

8

6 3

2

26

16



17

OQ 45-4 & OQ 45-5 - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 412 0411

1

2

A3 - 412 0411

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 469811

PLATTE OilQuick411 614522

A3 - 412 0411

BenämningArt. nrAnt.Pos

VÄNDBAR GRIND OQ45411 469811

SKYLT OilQuick411 614522



18

3	 OQ 60-4 & OQ 60-5

OQ 60-4 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 8572

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 552922

H-CYLINDER411 553313

STOPFEN720 022324

KOLBENSTANGE411 552725

KOLBENFUEHRUNGMUTTER411 552826

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901227

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800428

DICHTUNGSATZ702 022529

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021510

SCHRAUBE706 0101311

SCHRAUBE706 0091212

SCHMIERNIPPEL720 5005413

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066114

MUTTER706 5010215

SCHEIBE707 2030116

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021217

SICHTSTANGENHALTER411 0552118

SICHTSTANGE411 0551119

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020220

SCHRAUBE706 0082221

TYPENSCHILD411 8161122

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524223

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550224

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0132125

DICHTUNG411 5211126

GUMMI-METALL-RING720 0120227

EINSCHRAUBER720 0098228

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001229

SCHRAUBE706 0102230

RIEGELBOLZ411 5563231

SCHRAUBE706 0175232

FUHRUNGSPLATTE411 5779133

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065234

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130235

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131236

NIET709 3007437

AUFKLEBER741 0059238

DECKEL411 9953139

SCHRAUBE706 0082440

SCHEIBE707 2029441

SCHUTZ412 1137242

SCHUTZ412 1134243

A3 - 411 8572

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 552922

H-CYLINDER411 553313

STOPFEN720 022324

KOLBENSTANGE411 552725

KOLBENFUEHRUNGMUTTER411 552826

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901227

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800428

DICHTUNGSATZ702 022529

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021510

SCHRAUBE706 0101311

SCHRAUBE706 0091212

SCHMIERNIPPEL720 5005413

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066114

MUTTER706 5010215

SCHEIBE707 2030116

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021217

SICHTSTANGENHALTER411 0552118

SICHTSTANGE411 0551119

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020220

SCHRAUBE706 0082221

TYPENSCHILD411 8161122

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524223

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550224

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0132125

DICHTUNG411 5211126

GUMMI-METALL-RING720 0120227

EINSCHRAUBER720 0098228

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001229

SCHRAUBE706 0102230

RIEGELBOLZ411 5563231

SCHRAUBE706 0175232

FUHRUNGSPLATTE411 5779133

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065234

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130235

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131236

NIET709 3007437

AUFKLEBER741 0059238

DECKEL411 9953139

SCHRAUBE706 0082440

SCHEIBE707 2029441

SCHUTZ412 1137242

SCHUTZ412 1134243

A3 - 411 8572

19

21

20
18

17

6

5

30

29

34

28 27

7

13

3

4

8

10

31
33

10
11

26

17 16
15

14

25

12

9

2

22

32

23
36

24
35

37

38

41

40

42 43

39

A3 - 411 8572

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 552922

H-CYLINDER411 553313

INSEXPLUGG720 022324

KOLVSTÅNG411 552725

KOLVSTÅNGSTYRNING411 552826

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901227

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800428

PACKNINGSSATS702 022529

LÅSBRICKA707 2021510

SKRUV706 0101311

SKRUV706 0091212

SMÖRJNIPPEL720 5005413

LUCKÖPPNARSTÅNG411 0066114

MUTTER706 5010215

BRICKA707 2030116

LÅSMUTTER706 5021217

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 0552118

INDIKATORSTÅNG411 0551119

LÅSBRICKA707 2020220

SKRUV706 0082221

TYPSKYLT411 8161122

BenämningArt. nrAnt.Pos

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"411 8524223

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"411 8550224

SKYDDSLUCKA KOMPL.411 0132125

GUMMILIST411 5211126

TREDOBRICKA720 0120227

ADAPTER RAK720 0098228

LÅSMUTTER706 5001229

SKRUV706 0102230

LÅSKOLV411 5563231

SKRUV706 0175232

INSTYRNINGSPLATTA411 5779133

HYDRAULSLANG715 0065234

NOSTÄTNING 1/2"702 0130235

NOSTÄTNING 3/4"702 0131236

POPNIT709 3007437

DEKAL KLÄMRISK741 0059238

SKYDDSPLÅT OQ60 KOMPLETT411 9953139

SKRUV706 0082440

BRICKA707 2029441

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137242

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134243



19

OQ 60-4 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen 

A3 - 411 9044

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 552922

H-ZYLINDER411 553313

STOPFEN720 022324

KOLBENSTANGE411 552725

KOLBENFUEHRUNGMUTTER411 552826

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901227

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800428

DICHTUNGSSATZ702 022529

SCHMIERNIPPEL720 5005410

GUMMI-METALL-RING720 0120211

EINSCHRAUBER720 0098212

RIEGELBOLZ411 5563213

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021514

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001215

SCHRAUBE706 0102216

SICHTSTANGE411 0551117

SICHTSTANGENHALTER411 0552118

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021219

SCHRAUBE706 0082220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020221

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066122

MUTTER706 5010223

SCHEIBE707 2030124

FUHRUNGSPLATTE411 5779125

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0101326

SCHRAUBE706 0091227

SCHEIBE 3/4"411 5170228

SCHEIBE 1/2"707 2037229

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018230

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020231

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023232

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020233

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130234

NASENDICHTUNG702 0131235

SCHRAUBE706 0175236

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0132137

DICHTUNG411 5211138

TYPENSCHILD411 8161139

FÜHRUNG 1/2"411 6307240

FÜHRUNG 3/4"411 6308241

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065242

NIET709 3007443

AUFKLEBER741 0059244

DECKEL411 9953145

SCHRAUBE706 0082446

SCHEIBE707 2029447

SCHUTZ412 1134248

SCHUTZ412 1137249

A3 - 411 9044

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 552922

H-ZYLINDER411 553313

STOPFEN720 022324

KOLBENSTANGE411 552725

KOLBENFUEHRUNGMUTTER411 552826

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901227

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800428

DICHTUNGSSATZ702 022529

SCHMIERNIPPEL720 5005410

GUMMI-METALL-RING720 0120211

EINSCHRAUBER720 0098212

RIEGELBOLZ411 5563213

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021514

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001215

SCHRAUBE706 0102216

SICHTSTANGE411 0551117

SICHTSTANGENHALTER411 0552118

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021219

SCHRAUBE706 0082220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020221

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066122

MUTTER706 5010223

SCHEIBE707 2030124

FUHRUNGSPLATTE411 5779125

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0101326

SCHRAUBE706 0091227

SCHEIBE 3/4"411 5170228

SCHEIBE 1/2"707 2037229

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018230

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020231

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023232

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020233

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130234

NASENDICHTUNG702 0131235

SCHRAUBE706 0175236

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 0132137

DICHTUNG411 5211138

TYPENSCHILD411 8161139

FÜHRUNG 1/2"411 6307240

FÜHRUNG 3/4"411 6308241

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065242

NIET709 3007443

AUFKLEBER741 0059244

DECKEL411 9953145

SCHRAUBE706 0082446

SCHEIBE707 2029447

SCHUTZ412 1134248

SCHUTZ412 1137249

A3 - 411 9044

9
2

6

5

30
34

33
35

16

15

36
14

13
28

29
32

31

25
38

37
27

26
14

22242319

20
21

19
18

17

1

10
8

7

1112

42

4

3

39

40
41

43

44

45

47

46

49
48

A3 - 411 9044

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 552922

H-CYLINDER411 553313

INSEXPLUGG720 022324

KOLVSTÅNG411 552725

KOLVSTÅNGSTYRNING411 552826

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901227

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800428

PACKNINGSSATS702 022529

SMÖRJNIPPEL720 5005410

TREDOBRICKA720 0120211

ADAPTER RAK720 0098212

LÅSKOLV411 5563213

LÅSBRICKA707 2021514

LÅSMUTTER706 5001215

SKRUV706 0102216

INDIKATORSTÅNG411 0551117

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 0552118

LÅSMUTTER706 5021219

SKRUV706 0082220

LÅSBRICKA707 2020221

LUCKÖPPNARSTÅNG411 0066122

MUTTER706 5010223

BRICKA707 2030124

INSTYRNINGSPLATTA411 5779125

BenämningArt. nrAnt.Pos

SKRUV706 0101326

SKRUV706 0091227

STÖDBRICKA 3/4"411 5170228

STÖDBRICKA 1/2"707 2037229

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018230

LÅSRING 1/2"717 0020231

LÅSRING 3/4"717 0023232

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"720 6020233

NOSTÄTNING 1/2"702 0130234

NOSTÄTNING 3/4"702 0131235

SKRUV706 0175236

SKYDDSLUCKA KOMPL.411 0132137

GUMMILIST411 5211138

TYPSKYLT411 8161139

STYRNING 1/2"411 6307240

STYRNING 3/4"411 6308241

HYDRAULSLANG715 0065242

POPNIT709 3007443

DEKAL KLÄMRISK741 0059244

SKYDDSPLÅT OQ60 KOMPLETT411 9953145

SKRUV706 0082446

BRICKA707 2029447

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134248

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137249



20

OQ 60-4 - Geräterahm für hydraulische Geräte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 378811
FUHRUNG411 376412
SCHRAUBE706 014523
SCHOTT 1/2" LANG411 376724
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601725
O-RING716 004826
O-RING716 003167
SCHEIBE 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
O-RING716 0045210
SCHOTT 1/2" KURZ411 3765211
POLYSTECKER 1/2"411 3859212
SCHEIBE 1/2"411 2660213
SCHRAUBE706 0118414
SCHOTT 3/4" LANG411 3768215
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019216
O-RING716 0049217
O-RING716 0043418
SCHEIBE 3/4"411 2315219
MUTTER411 2398220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
O-RING716 0046221
SCHOTT 3/4" KURZ411 3766222
POLYSTECKER 3/4"411 3857223
SCHEIBE 3/4"411 2659224
O-RING716 0032225
PLATTE OilQuick411 6145226
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 0084227
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 0082228
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 3860229
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 0085230
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 0083231
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 3858232

A3 - 411 3910

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 378811
FUHRUNG411 376412
SCHRAUBE706 014523
SCHOTT 1/2" LANG411 376724
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601725
O-RING716 004826
O-RING716 003167
SCHEIBE 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
O-RING716 0045210
SCHOTT 1/2" KURZ411 3765211
POLYSTECKER 1/2"411 3859212
SCHEIBE 1/2"411 2660213
SCHRAUBE706 0118414
SCHOTT 3/4" LANG411 3768215
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019216
O-RING716 0049217
O-RING716 0043418
SCHEIBE 3/4"411 2315219
MUTTER411 2398220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
O-RING716 0046221
SCHOTT 3/4" KURZ411 3766222
POLYSTECKER 3/4"411 3857223
SCHEIBE 3/4"411 2659224
O-RING716 0032225
PLATTE OilQuick411 6145226
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 0084227
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 0082228
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 3860229
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 0085230
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 0083231
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 3858232

A3 - 411 3910

BenämningArt. nrAnt.Pos
GRIND OQ60411 378811
LUCKAVVISARE411 376412
SKRUV706 014523
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" LÅNG411 376724
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 601725
O-RING716 004826
O-RING716 003167
STÖDBRICKA 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
O-RING716 0045210
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3765211
SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 3859212
STÖDBRICKA 1/2"411 2660213
SKRUV706 0118414
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" LÅNG411 3768215
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019216
O-RING716 0049217
O-RING716 0043418
STÖDBRICKA 3/4"411 2315219
MUTTER411 2398220

BenämningArt. nrAnt.Pos
O-RING716 0046221
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3766222
SMUTSADAPTER 3/4", ÄMNE411 3857223
STÖDBRICKA 3/4"411 2659224
O-RING716 0032225
SKYLT OilQuick411 6145226
KOPPLINGSSATS 1/2" LÅNG511 0084227
KOPPLINGSSATS 1/2" KORT511 0082228
SMUTSADAPTER 1/2" KOMP.411 3860229
KOPPLINGSSATS 3/4" LÅNG511 0085230
KOPPLINGSSATS 3/4" KORT511 0083231
SMUTSADAPTER 3/4" KOMP.411 3858232

A3 - 411 3910

A3 - 411 3910

511 0084

511 0085

511 0083

511 0082

411 3860

411 3858

23

26 1

7
8

9
10

4 6 5

7

11 6 5

77
9

10

12 7
77

13
14

15 17 16
1818192021

21 20 19 18 18 22 17 16

14
24 18

18 23
25

32

31

30

29

28

27

8

A3 - 411 3910

511 0084

511 0085

511 0083

511 0082

411 3860

411 3858

23

26 1

7
8

9
10

4 6 5

7

11 6 5

77
9

10

12 7
77

13
14

15 17 16
1818192021

21 20 19 18 18 22 17 16

14
24 18

18 23
25

32

31

30

29

28

27

8



21

OQ 60-4 - Verteilerblock für Adapterplatte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 012012
VERTEILERBLOCKSATZ511 012113
VERTEILERBLOCKSATZ511 012214
VERTEILERBLOCKSATZ511 012515
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 012426
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 012327
VERTEILERBLOCK720 029218
DISTANZSTÜCK411 837319
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007210
SCHRAUBE706 0132211
EINSCHRAUBER720 0297212
EINSCHRAUBER720 0279213

VERTEILERBLOCK720 0315115
STOPFEN720 0283216
STOPFEN720 7009217
FLANSCH720 7008418
SCHRAUBE706 0099819

STOPFEN709 1009414

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0219220
SCHOTT 3/4" KURZ411 3766221
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019222
O-RING716 0049223
O-RING716 0043424
SCHEIBE 3/4"411 2315225
MUTTER411 2398226
O-RING716 0046227
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0218228
SCHOTT 1/2" KURZ411 3765229
SCHEIBE 1/2"411 2316230
MUTTER411 2399231
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017232
O-RING716 0045233
O-RING716 0031434
O-RING716 0048235

A3 - 411 8855

A3 - 411 8855

1

3

2

5

4

6

7

12

13

8

32
35

29
34

3430313328

22
23

21
24

24252627
20

19181716111013

12

14

9

16

16

15

13

12

8

14

12

14

15

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 012012
VERTEILERBLOCKSATZ511 012113
VERTEILERBLOCKSATZ511 012214
VERTEILERBLOCKSATZ511 012515
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 012426
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 012327
VERTEILERBLOCK720 029218
DISTANZSTÜCK411 837319
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007210
SCHRAUBE706 0132211
EINSCHRAUBER720 0297212
EINSCHRAUBER720 0279213

VERTEILERBLOCK720 0315115
STOPFEN720 0283216
STOPFEN720 7009217
FLANSCH720 7008418
SCHRAUBE706 0099819

STOPFEN709 1009414

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0219220
SCHOTT 3/4" KURZ411 3766221
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019222
O-RING716 0049223
O-RING716 0043424
SCHEIBE 3/4"411 2315225
MUTTER411 2398226
O-RING716 0046227
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0218228
SCHOTT 1/2" KURZ411 3765229
SCHEIBE 1/2"411 2316230
MUTTER411 2399231
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017232
O-RING716 0045233
O-RING716 0031434
O-RING716 0048235

A3 - 411 8855

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA411 xxxx11
BLOCKSATS511 012012
BLOCKSATS511 012113
SPLITBLOCKSATS511 012214
SPLITBLOCKSATS511 012515
KOPPLINGSSATS 3/4" BLOCK511 012426
KOPPLINGSSATS 1/2" BLOCK511 012327
BLOCK720 029218
DISTANSBLOCK OQ60411 837319
LÅSBRICKA707 2007210
SKRUV706 0132211
ADAPTER720 0297212
ADAPTER720 0279213
STÅLPLUGG709 1009414
SPLITBLOCK720 0315115
PLUGG720 0283216
PLASTPLUGG720 7009217
FLÄNSHALVA720 7008418
SKRUV706 0099819

BenämningArt. nrAnt.Pos
HYDRAULSLANG715 0219220
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3766221
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019222
O-RING716 0049223
O-RING716 0043424
STÖDBRICKA 3/4"411 2315225
MUTTER411 2398226
O-RING716 0046227
HYDRAULSLANG715 0218228
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3765229
STÖDBRICKA 1/2"411 2316230
MUTTER411 2399231
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017232
O-RING716 0045233
O-RING716 0031434
O-RING716 0048235

A3 - 411 8855



22

OQ 60-5 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 9045

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

CHASSIE OQ60-5411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 552922

DICHTUNGSATZ702 022513

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 202164

H-ZYLINDER411 799615

KOLBENSTANGE411 552726

KOLBENFUEHRUNGMUTTER411 552827

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800429

FUHRUNGSPLATTE411 8028110

SCHRAUBE706 0091411

SCHMIERNIPPEL720 5005412

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066113

MUTTER706 5010214

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021215

SICHTSTANGENHALTER411 0552116

SICHTSTANGE411 0551117

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020218

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459219

SCHEIBE 3/4"411 5170220

SCHEIBE 1/2"707 2037121

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026222

SCHEIBE707 2030123

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018124

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 8032125

DICHTUNG411 5211126

FÜHRUNG411 8031127

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0136328

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131229

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130130

TYPENSCHILD411 8161131

RIEGELBOLZ411 5563232

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001233

SCHRAUBE706 0102234

SCHRAUBE706 0082235

SCHRAUBE706 0094436

SCHRAUBE706 0175237

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020138

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023239

FÜHRUNG 1/2"411 6307140

FÜHRUNG 3/4"411 6308241

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020242

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221243

NIET709 3007444

AUFKLEBER741 0059245

DECKEL411 9953146

SCHRAUBE706 0082447

SCHEIBE707 2029448

STOPFEN720 0223249

SCHEIBE 3/8"412 1984250

SCHUTZ412 1140251

SCHUTZ412 1137152

SCHUTZ412 1134253

A3 - 411 9045

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

CHASSIE OQ60-5411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 552922

DICHTUNGSATZ702 022513

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 202164

H-ZYLINDER411 799615

KOLBENSTANGE411 552726

KOLBENFUEHRUNGMUTTER411 552827

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800429

FUHRUNGSPLATTE411 8028110

SCHRAUBE706 0091411

SCHMIERNIPPEL720 5005412

ÖFFNUNGSSTANGE411 0066113

MUTTER706 5010214

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021215

SICHTSTANGENHALTER411 0552116

SICHTSTANGE411 0551117

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020218

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459219

SCHEIBE 3/4"411 5170220

SCHEIBE 1/2"707 2037121

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026222

SCHEIBE707 2030123

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018124

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 8032125

DICHTUNG411 5211126

FÜHRUNG411 8031127

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0136328

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131229

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130130

TYPENSCHILD411 8161131

RIEGELBOLZ411 5563232

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001233

SCHRAUBE706 0102234

SCHRAUBE706 0082235

SCHRAUBE706 0094436

SCHRAUBE706 0175237

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020138

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023239

FÜHRUNG 1/2"411 6307140

FÜHRUNG 3/4"411 6308241

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020242

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221243

NIET709 3007444

AUFKLEBER741 0059245

DECKEL411 9953146

SCHRAUBE706 0082447

SCHEIBE707 2029448

STOPFEN720 0223249

SCHEIBE 3/8"412 1984250

SCHUTZ412 1140251

SCHUTZ412 1137152

SCHUTZ412 1134253

A3 - 411 9045

BenämningArt. nrAnt.Pos

UNDERDEL OQ60-5411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 552922

PACKNINGSSATS702 022513

LÅSBRICKA707 202164

H-CYLINDER411 799615

KOLVSTÅNG411 552726

KOLVSTÅNGSTYRNING411 552827

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901228

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800429

INSTYRNINGSPLATTA411 8028110

SKRUV706 0091411

SMÖRJNIPPEL720 5005412

LUCKÖPPNARSTÅNG411 0066113

MUTTER706 5010214

LÅSMUTTER706 5021215

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 0552116

INDIKATORSTÅNG411 0551117

LÅSBRICKA707 2020218

SNABBKOPPLING, HONA 1/4"411 8459219

STÖDBRICKA 3/4"411 5170220

STÖDBRICKA 1/2"707 2037121

LÅSRING 1/4"717 0026222

BRICKA707 2030123

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018124

SKYDDSLUCKA KOMP.411 8032125

GUMMILIST411 5211126

STYRLIST411 8031127

BenämningArt. nrAnt.Pos

SKRUV706 0136328

NOSTÄTNING 3/4"702 0131229

NOSTÄTNING 1/2"702 0130130

TYPSKYLT411 8161131

LÅSKOLV411 5563232

LÅSMUTTER706 5001233

SKRUV706 0102234

SKRUV706 0082235

SKRUV706 0094436

SKRUV706 0175237

LÅSRING 1/2"717 0020138

LÅSRING 3/4"717 0023239

STYRNING 1/2"411 6307140

STYRNING 3/4"411 6308241

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"720 6020242

NOSTÄTNING 1/4"702 0221243

POPNIT709 3007444

DEKAL KLÄMRISK741 0059245

SKYDDSPLÅT OQ60 KOMPLETT411 9953146

SKRUV706 0082447

BRICKA707 2029448

INSEXPLUGG720 0223249

STÖDBRICKA 3/8"412 1984250

SMUTSADAPTER 1/4"+3/8"412 1140251

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137152

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134253

A3 - 411 9045

1

17
35

18
16

15

11

25

9

12

8

7

6

34

33

5

32

21
20

10

4
36

26

13
14

23
15

22

2
4

37

31

3

28

27

38
39

40
41

24
42

30

29

43

44

19

45

48

47

46

49

50

5352 51



23

OQ 60-5 - Geräterahm für hydraulische Geräte (lange Schotten)

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN OQ60-5411 869711
SCHOTT 1/2" LANG411 376712
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601713
O-RING716 004814
O-RING716 003135
SCHEIBE 1/2"411 231616
MUTTER411 239917
O-RING716 004518
POLYSTECKER 1/2"411 385919
SCHEIBE 1/2"411 2660110
SCHRAUBE706 0118311
SCHOTT 1/4" LANG411 8696212
SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925213
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081214
O-RING716 0077415
SCHEIBE 1/4"411 4030216
MUTTER706 5043217
O-RING716 0078218
POLYSTECKER 1/4"411 8113219
O-RING716 0079220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHEIBE 1/4"411 4173221
SCHRAUBE706 0108222
SCHOTT 3/4" LANG411 3768223
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019224
O-RING716 0049225
O-RING716 0043426
SCHEIBE 3/4"411 2315227
MUTTER411 2398228
O-RING716 0046229
POLYSTECKER 3/4"411 3857230
O-RING716 0032231
SCHEIBE 3/4"411 2659232
PLATTE OilQuick411 6145233
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 0084134
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 3860135
KUPPLUNGSSATZ 1/4" LANG511 0111236
POLYSTECKER 1/4" KOMP.511 0068237
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 0085238
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 3858239

A3 - 411 8695

A3 - 411 8695

3/4" = 411 3858

1/2" = 411 3860

1/4"= 511 0068

1/2" = 511 0084

1/4" = 511 0111

3/4" = 511 0085

8 7
6 5 2 4 3

33 1

34

11 10 5 9 5

35

18 17 16 15 12 14
36

22 21 15 19 20

37

29 28 27 26 23
25 24

38

11
32 26 30 31

39

13

A3 - 411 8695

3/4" = 411 3858

1/2" = 411 3860

1/4"= 511 0068

1/2" = 511 0084

1/4" = 511 0111

3/4" = 511 0085

8 7
6 5 2 4 3

33 1

34

11 10 5 9 5

35

18 17 16 15 12 14
36

22 21 15 19 20

37

29 28 27 26 23
25 24

38

11
32 26 30 31

39

13

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN OQ60-5411 869711
SCHOTT 1/2" LANG411 376712
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601713
O-RING716 004814
O-RING716 003135
SCHEIBE 1/2"411 231616
MUTTER411 239917
O-RING716 004518
POLYSTECKER 1/2"411 385919
SCHEIBE 1/2"411 2660110
SCHRAUBE706 0118311
SCHOTT 1/4" LANG411 8696212
SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925213
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081214
O-RING716 0077415
SCHEIBE 1/4"411 4030216
MUTTER706 5043217
O-RING716 0078218
POLYSTECKER 1/4"411 8113219
O-RING716 0079220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHEIBE 1/4"411 4173221
SCHRAUBE706 0108222
SCHOTT 3/4" LANG411 3768223
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019224
O-RING716 0049225
O-RING716 0043426
SCHEIBE 3/4"411 2315227
MUTTER411 2398228
O-RING716 0046229
POLYSTECKER 3/4"411 3857230
O-RING716 0032231
SCHEIBE 3/4"411 2659232
PLATTE OilQuick411 6145233
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 0084134
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 3860135
KUPPLUNGSSATZ 1/4" LANG511 0111236
POLYSTECKER 1/4" KOMP.511 0068237
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 0085238
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 3858239

A3 - 411 8695

BenämningArt. nrAnt.Pos
REDSKAPSGRIND OQ60-5411 869711
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" LÅNG411 376712
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 601713
O-RING716 004814
O-RING716 003135
STÖDBRICKA 1/2"411 231616
MUTTER411 239917
O-RING716 004518
SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 385919
STÖDBRICKA 1/2"411 2660110
SKRUV706 0118311
SKOTTGENOMGÅNG 1/4" LÅNG411 8696212
SNABBKOPPLING, HANE 1/4"411 4925213
TREDOBRICKA720 0081214
O-RING716 0077415
STÖDBRICKA 1/4"411 4030216
MUTTER706 5043217
O-RING716 0078218
SMUTSADAPTER 1/4", ÄMNE411 8113219
O-RING716 0079220

BenämningArt. nrAnt.Pos
STÖDBRICKA 1/4"411 4173221
SKRUV706 0108222
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" LÅNG411 3768223
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019224
O-RING716 0049225
O-RING716 0043426
STÖDBRICKA 3/4"411 2315227
MUTTER411 2398228
O-RING716 0046229
SMUTSADAPTER 3/4", ÄMNE411 3857230
O-RING716 0032231
STÖDBRICKA 3/4"411 2659232
SKYLT OilQuick411 6145233
KOPPLINGSSATS 1/2" LÅNG511 0084134
SMUTSADAPTER 1/2" KOMP.411 3860135
KOPPLINGSSATS 1/4" LÅNG511 0111236
SMUTSADAPTER 1/4" KOMP.511 0068237
KOPPLINGSSATS 3/4" LÅNG511 0085238
SMUTSADAPTER 3/4" KOMP.411 3858239

A3 - 411 8695



24

OQ 60-5 - Geräterahm für hydraulische Geräte (kurze Schotten)

A3 - 411 8376

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN OQ60-5411 804211

SCHOTT 1/2" KURZ411 376512

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601713

O-RING716 004814

O-RING716 003135

SCHEIBE 1/2"411 231616

MUTTER411 239917

O-RING716 004518

POLYSTECKER 1/2"411 385919

SCHEIBE 1/2"411 2660110

SCHRAUBE706 0118311

SCHOTT 1/4" KURZ411 8027212

SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925213

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081214

O-RING716 0077415

SCHEIBE 1/4"411 4030216

MUTTER706 5043217

O-RING716 0078218

POLYSTECKER 1/4"411 8113219

O-RING716 0079220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE 1/4"411 4173221

SCHRAUBE706 0108222

SCHOTT 3/4" KURZ411 3766223

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019224

O-RING716 0049225

O-RING716 0043426

SCHEIBE 3/4"411 2315227

MUTTER411 2398228

O-RING716 0046229

POLYSTECKER 3/4"411 3857230

O-RING716 0032231

SCHEIBE 3/4"411 2659232

PLATTE OilQuick411 6145233

KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 0082134

POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 3860135

KUPPLUNGSSATZ 1/4" KURZ511 0112236

POLYSTECKER 1/4" KOMP.511 0068237

KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 0081238

POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 3858239

A3 - 411 8376

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN OQ60-5411 804211

SCHOTT 1/2" KURZ411 376512

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601713

O-RING716 004814

O-RING716 003135

SCHEIBE 1/2"411 231616

MUTTER411 239917

O-RING716 004518

POLYSTECKER 1/2"411 385919

SCHEIBE 1/2"411 2660110

SCHRAUBE706 0118311

SCHOTT 1/4" KURZ411 8027212

SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925213

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081214

O-RING716 0077415

SCHEIBE 1/4"411 4030216

MUTTER706 5043217

O-RING716 0078218

POLYSTECKER 1/4"411 8113219

O-RING716 0079220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE 1/4"411 4173221

SCHRAUBE706 0108222

SCHOTT 3/4" KURZ411 3766223

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019224

O-RING716 0049225

O-RING716 0043426

SCHEIBE 3/4"411 2315227

MUTTER411 2398228

O-RING716 0046229

POLYSTECKER 3/4"411 3857230

O-RING716 0032231

SCHEIBE 3/4"411 2659232

PLATTE OilQuick411 6145233

KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 0082134

POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 3860135

KUPPLUNGSSATZ 1/4" KURZ511 0112236

POLYSTECKER 1/4" KOMP.511 0068237

KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 0081238

POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 3858239

A3 - 411 8376

BenämningArt. nrAnt.Pos

REDSKAPSGRIND OQ60-5411 804211

SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 376512

SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 601713

O-RING716 004814

O-RING716 003135

STÖDBRICKA 1/2"411 231616

MUTTER411 239917

O-RING716 004518

SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 385919

STÖDBRICKA 1/2"411 2660110

SKRUV706 0118311

SKOTTGENOMGÅNG 1/4" KORT411 8027212

SNABBKOPPLING, HANE 1/4"411 4925213

TREDOBRICKA720 0081214

O-RING716 0077415

STÖDBRICKA 1/4"411 4030216

MUTTER706 5043217

O-RING716 0078218

SMUTSADAPTER 1/4", ÄMNE411 8113219

O-RING716 0079220

BenämningArt. nrAnt.Pos

STÖDBRICKA 1/4"411 4173221

SKRUV706 0108222

SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3766223

SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019224

O-RING716 0049225

O-RING716 0043426

STÖDBRICKA 3/4"411 2315227

MUTTER411 2398228

O-RING716 0046229

SMUTSADAPTER 3/4", ÄMNE411 3857230

O-RING716 0032231

STÖDBRICKA 3/4"411 2659232

SKYLT OilQuick411 6145233

KOPPLINGSSATS 1/2" KORT511 0082134

SMUTSADAPTER 1/2" KOMP.411 3860135

KOPPLINGSSATS 1/4" KORT511 0112236

SMUTSADAPTER 1/4" KOMP.511 0068237

KOPPLINGSSATS 3/4" KORT511 0081238

SMUTSADAPTER 3/4" KOMP.411 3858239

A3 - 411 8376

3/4" = 411 3858

1/2" = 411 3860

1/4" = 511 0068

1/2" = 511 0082

1/4" = 511 0112

3/4" = 511 0083

33 1

8
7 6 5 5

2 4 3

11 10 5 5 9
5

18 17 16 15 15 12
14

22
21 15 15

19 20

29 28 27 26 26 23 25 24

11
32 26 26 30 31

34

35

36

37

38

39

13

A3 - 411 8376

3/4" = 411 3858

1/2" = 411 3860

1/4" = 511 0068

1/2" = 511 0082

1/4" = 511 0112

3/4" = 511 0083

33 1

8
7 6 5 5

2 4 3

11 10 5 5 9
5

18 17 16 15 15 12
14

22
21 15 15

19 20

29 28 27 26 26 23 25 24

11
32 26 26 30 31

34

35

36

37

38

39

13



25

OQ 60-5 - Verteilerblock für Adapterplatte

A3 - 411 8854

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 xxxx11

VERTEILERBLOCKSATZ511 020612

VERTEILERBLOCKSATZ511 020813

VERTEILERBLOCKSATZ511 020914

VERTEILERBLOCKSATZ511 020715

KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 012426

KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 012317

KUPPLUNGSSATZ 1/4" BLOCK511 014528

VERTEILERBLOCK720 032919

DISTANZSTÜCK411 9690110

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007211

SCHRAUBE706 0132212

EINSCHRAUBER720 0297213

STOPFEN709 1009215

EINSCHRAUBER720 044529

STOPFEN706 0009416

VERTEILERBLOCK720 0328117

STOPFEN720 7009218

FLANSCH720 7008419

SCHRAUBE706 0099820

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0219221

SCHOTT 3/4" KURZ411 3766222

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019223

O-RING716 0049224

O-RING716 0043425

SCHEIBE 3/4"411 2315226

MUTTER411 2398227

O-RING716 0046228

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0218129

SCHOTT 1/2" KURZ411 3765130

SCHEIBE 1/2"411 2316131

MUTTER411 2399132

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017133

O-RING716 0045134

O-RING716 0031235

O-RING716 0048136

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0251237

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925238

SCHOTT 1/4" KURZ411 8027239

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081240

O-RING716 0077441

O-RING716 0078242

SCHEIBE 1/4"411 4030243

MUTTER706 5043244

A3 - 411 8854

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 xxxx11

VERTEILERBLOCKSATZ511 020612

VERTEILERBLOCKSATZ511 020813

VERTEILERBLOCKSATZ511 020914

VERTEILERBLOCKSATZ511 020715

KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 012426

KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 012317

KUPPLUNGSSATZ 1/4" BLOCK511 014528

VERTEILERBLOCK720 032919

DISTANZSTÜCK411 9690110

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007211

SCHRAUBE706 0132212

EINSCHRAUBER720 0297213

STOPFEN709 1009215

EINSCHRAUBER720 044529

STOPFEN706 0009416

VERTEILERBLOCK720 0328117

STOPFEN720 7009218

FLANSCH720 7008419

SCHRAUBE706 0099820

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0219221

SCHOTT 3/4" KURZ411 3766222

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019223

O-RING716 0049224

O-RING716 0043425

SCHEIBE 3/4"411 2315226

MUTTER411 2398227

O-RING716 0046228

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0218129

SCHOTT 1/2" KURZ411 3765130

SCHEIBE 1/2"411 2316131

MUTTER411 2399132

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017133

O-RING716 0045134

O-RING716 0031235

O-RING716 0048136

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0251237

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925238

SCHOTT 1/4" KURZ411 8027239

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081240

O-RING716 0077441

O-RING716 0078242

SCHEIBE 1/4"411 4030243

MUTTER706 5043244

A3 - 411 8854

BenämningArt. nrAnt.Pos

ADAPTERPLATTA411 xxxx11

BLOCKSATS511 020612

BLOCKSATS511 020813

SPLITBLOCKSATS511 020914

SPLITBLOCKSATS511 020715

KOPPLINGSSATS 3/4" BLOCK511 012426

KOPPLINGSSATS 1/2" BLOCK511 012317

KOPPLINGSSATS 1/4" BLOCK511 014528

BLOCK720 032919

DISTANSBLOCK OQ60-5411 9690110

LÅSBRICKA707 2007211

SKRUV706 0132212

ADAPTER RAK720 0297213

PLUGG709 1009215

ADAPTER RAK720 044529

STÅLPLUGG706 0009416

SPLITBLOCK720 0328117

PLASTPLUGG720 7009218

FLÄNSHALVA720 7008419

SKRUV706 0099820

BenämningArt. nrAnt.Pos

HYDRAULSLANG715 0219221

SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3766222

SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019223

O-RING716 0049224

O-RING716 0043425

STÖDBRICKA 3/4"411 2315226

MUTTER411 2398227

O-RING716 0046228

HYDRAULSLANG715 0218129

SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3765130

STÖDBRICKA 1/2"411 2316131

MUTTER411 2399132

SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017133

O-RING716 0045134

O-RING716 0031235

O-RING716 0048136

HYDRAULSLANG715 0251237

SNABBKOPPLING, HANE 1/4"411 4925238

SKOTTGENOMGÅNG 1/4" KORT411 8027239

TREDOBRICKA720 0081240

O-RING716 0077441

O-RING716 0078242

STÖDBRICKA 1/4"411 4030243

MUTTER706 5043244

A3 - 411 8854

1

3

2

5

4

6

8
13

9

33
36

30
35

35
31

32
24

29

23
24

22
25

25
26

27
28

21

20191815121113

1015

17

13

9

13

17

15

15
14

15

16

16

15

15

15

7

14

37
42

44
43

41
39

40

41

38



26

OQ 60-4 & 60-5 - Schutzplatten für Adapterplatte

A3 - 412 0600

2

4
3

1

2

10

7

6

8

11

5

9

9
7

10

Pos 6 will be 412 0347 (pos 5) for internal hose routing

5

8

8

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
PLATTE OilQuick411 614522
TYPENSCHILD411 816113
NIET709 300744
SCHUTZPLATTE412 034725
SCHUTZPLATTE412 034616
DISTANZSTÜCK412 032487
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007168
DISTANZSTÜCK412 056749
SCHRAUBE706 0217810
VERSCHLUSS-MUTTER706 5005811

A3 - 412 0600

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA OQ60-5411 xxxx11
SKYLT OilQuick411 614522
TYPSKYLT411 816113
POPNIT709 300744
SKYDDSPLÅT OQ60412 034725
SKYDDSPLÅT OQ60412 034616
HYLSA412 032487
LÅSBRICKA707 2007168
DISTANS412 056749
SKRUV706 0217810
LÅSMUTTER706 5005811

A3 - 412 0600



27

OQ 60-4 & 60-5 - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 412 0427

1

2

A3 - 412 0427

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 573611

PLATTE OilQuick411 614522

A3 - 412 0427

BenämningArt. nrAnt.Pos

VÄNDBAR GRIND OQ60411 573611

SKYLT OilQuick411 614522



28

OQ 65 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 8784

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 558322

H-ZYLINDER411 558513

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901224

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 558226

KOLBENSTANGE411 558127

DICHTUNGSSATZ702 022828

GUMMI-METALL-RING720 012029

EINSCHRAUBER720 0098210

RIEGELBOLZ411 4638211

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021612

SCHMIERNIPPEL720 5006413

SCHRAUBE706 0103214

SCHRAUBE706 0051215

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005216

SICHTSTANGE411 0551117

SICHTSTANGENHALTER411 4644118

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020319

SCHRAUBE706 0082220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021121

FUHRUNGSPLATTE411 5781122

SCHRAUBE706 0101423

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4640124

DICHTUNG411 5211125

ÖFFNUNGSSTANGE411 4642126

MUTTER706 5010127

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130228

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131329

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550230

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524331

STOPFEN720 0223232

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065233

SCHRAUBE706 0091434

TYPENSCHILD411 8161135

NIET709 3007436

AUFKLEBER741 0059237

SCHUTZ412 1134338

SCHUTZ412 1137239

A3 - 411 8784

15

16

14

11

13

9
10

33

12

22

2524

23
12

26
27

19

17
20

19
21

1

8

2

29

28

3

5

4

7

6

18

32

34

3635

30

31

37

39
38

A3 - 411 8784

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP OQ65411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 558322

H-CYLINDER411 558513

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901224

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800425

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 558226

KOLVSTÅNG411 558127

PACKNINGSSATS702 022828

TREDOBRICKA720 012029

ADAPTER RAK720 0098210

LÅSKOLV411 4638211

LÅSBRICKA707 2021612

SMÖRJNIPPEL720 5006413

SKRUV706 0103214

SKRUV706 0051215

LÅSMUTTER706 5005216

INDIKATORSTÅNG411 0551117

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 4644118

LÅSBRICKA707 2020319

SKRUV706 0082220

BenämningArt. nrAnt.Pos

LÅSMUTTER706 5021121

INSTYRNINGSPLATTA411 5781122

SKRUV706 0101423

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4640124

GUMMILIST411 5211125

LUCKÖPPNARSTÅNG411 4642126

MUTTER706 5010127

NOSTÄTNING 1/2"702 0130228

NOSTÄTNING 3/4"702 0131329

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"411 8550230

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"411 8524331

INSEXPLUGG720 0223232

HYDRAULSLANG715 0065233

SKRUV706 0091434

TYPSKYLT411 8161135

POPNIT709 3007436

DEKAL KLÄMRISK741 0059237

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134338

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137239

4	 OQ 65

A3 - 411 8784

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 558322

H-ZYLINDER411 558513

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901224

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 558226

KOLBENSTANGE411 558127

DICHTUNGSSATZ702 022828

GUMMI-METALL-RING720 012029

EINSCHRAUBER720 0098210

RIEGELBOLZ411 4638211

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021612

SCHMIERNIPPEL720 5006413

SCHRAUBE706 0103214

SCHRAUBE706 0051215

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005216

SICHTSTANGE411 0551117

SICHTSTANGENHALTER411 4644118

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020319

SCHRAUBE706 0082220

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021121

FUHRUNGSPLATTE411 5781122

SCHRAUBE706 0101423

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4640124

DICHTUNG411 5211125

ÖFFNUNGSSTANGE411 4642126

MUTTER706 5010127

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130228

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131329

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550230

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524331

STOPFEN720 0223232

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065233

SCHRAUBE706 0091434

TYPENSCHILD411 8161135

NIET709 3007436

AUFKLEBER741 0059237

SCHUTZ412 1134338

SCHUTZ412 1137239



29

OQ 65 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen 

A3 - 412 1385

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 558322

H-ZYLINDER411 558513

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901224

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 558226

KOLBENSTANGE411 558127

DICHTUNGSSATZ702 022828

GUMMI/METALL SCHEIBE720 012029

EINSCHRAUBER720 0098210

RIEGELBOLZ411 4638211

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021612

SCHMIERNIPPEL720 5005413

SCHRAUBE706 0103214

SCHRAUBE706 0051215

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005216

SICHTSTANGE411 0551117

SICHTSTANGENHALTER411 4644118

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020319

SCHRAUBE706 0082220

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021121

FUHRUNGSPLATTE411 5781122

SCHRAUBE706 0101423

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE 3/4"411 5170324

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4640125

DICHTUNG411 5211126

ÖFFNUNGSSTANGE411 4642127

MUTTER706 5010128

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023329

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020230

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018231

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020332

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130233

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131334

SCHEIBE 1/2"707 2037235

TYPENSCHILD411 8161136

STOPFEN720 0223237

FÜHRUNG 1/2"411 6307238

FÜHRUNG 3/4"411 6308339

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065240

SCHRAUBE706 0091441

NIET709 3007442

AUFKLEBER741 0059243

SCHUTZ412 1134344

SCHUTZ412 1137245

A3 - 412 1385

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 558322

H-ZYLINDER411 558513

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901224

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 558226

KOLBENSTANGE411 558127

DICHTUNGSSATZ702 022828

GUMMI/METALL SCHEIBE720 012029

EINSCHRAUBER720 0098210

RIEGELBOLZ411 4638211

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021612

SCHMIERNIPPEL720 5005413

SCHRAUBE706 0103214

SCHRAUBE706 0051215

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005216

SICHTSTANGE411 0551117

SICHTSTANGENHALTER411 4644118

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020319

SCHRAUBE706 0082220

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021121

FUHRUNGSPLATTE411 5781122

SCHRAUBE706 0101423

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE 3/4"411 5170324

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4640125

DICHTUNG411 5211126

ÖFFNUNGSSTANGE411 4642127

MUTTER706 5010128

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023329

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020230

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018231

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020332

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130233

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131334

SCHEIBE 1/2"707 2037235

TYPENSCHILD411 8161136

STOPFEN720 0223237

FÜHRUNG 1/2"411 6307238

FÜHRUNG 3/4"411 6308339

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065240

SCHRAUBE706 0091441

NIET709 3007442

AUFKLEBER741 0059243

SCHUTZ412 1134344

SCHUTZ412 1137245

A3 - 412 1385

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP OQ65411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMPLETT411 558322

H-CYLINDER411 558513

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901224

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800425

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 558226

KOLVSTÅNG411 558127

PACKNINGSSATS702 022828

TREDOBRICKA720 012029

ADAPTER RAK720 0098210

LÅSKOLV411 4638211

LÅSBRICKA707 2021612

SMÖRJNIPPEL720 5005413

SKRUV706 0103214

SKRUV706 0051215

LÅSMUTTER706 5005216

INDIKATORSTÅNG411 0551117

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 4644118

LÅSBRICKA707 2020319

SKRUV706 0082220

LÅSMUTTER706 5021121

INSTYRNINGSPLATTA411 5781122

SKRUV706 0101423

BenämningArt. nrAnt.Pos

STÖDBRICKA 3/4"411 5170324

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4640125

GUMMILIST411 5211126

LUCKÖPPNARSTÅNG411 4642127

MUTTER706 5010128

LÅSRING 3/4"717 0023329

LÅSRING 1/2"717 0020230

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018231

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"720 6020332

NOSTÄTNING 1/2"702 0130233

NOSTÄTNING 3/4"702 0131334

STÖDBRICKA 1/2"707 2037235

TYPSKYLT411 8161136

INSEXPLUGG720 0223237

STYRNING 1/2"411 6307238

STYRNING 3/4"411 6308339

HYDRAULSLANG715 0065240

SKRUV706 0091441

POPNIT709 3007442

DEKAL KLÄMRISK741 0059243

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134344

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137245

A3 - 412 1385

15

16

14

11

13

91040

12

24

22

26

25

23
12

27
28

19

17
20

19

21

1

8

2

29
30

3 5

4

7
6

18

34

33
31

32

35

36

37

38

39

41

42

43 45
44



30

OQ 65 - Geräterahm für hydraulische Geräte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 638411
FUHRUNG411 376412
SCHRAUBE706 014523
SCHOTT 1/2" LANGE411 638024
O-RING716 004845
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601726
O-RING716 003167
SCHEIBE 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
O-RING716 0045210
SCHOTT 1/2" KURZ411 3765211
POLYSTECKER 1/2"411 3859212
SCHEIBE 1/2"411 2660213
SCHRAUBE706 0118514
SCHOTT 3/4" LANGE411 6379315
O-RING716 0049616
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019317
O-RING716 0043618
SCHEIBE 3/4"411 2315319
MUTTER411 2398320

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
O-RING716 0046321
SCHOTT 3/4" KURZ411 3766322
POLYSTECKER 3/4"411 3857323
O-RING716 0032324
SCHEIBE 3/4"411 2659325
PLATTE OilQuick411 6145226
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 8084227
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 0082228
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 3860229
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 8085330
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 8083331
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 3858332

A3 - 411 6385

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 638411
FUHRUNG411 376412
SCHRAUBE706 014523
SCHOTT 1/2" LANGE411 638024
O-RING716 004845
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601726
O-RING716 003167
SCHEIBE 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
O-RING716 0045210
SCHOTT 1/2" KURZ411 3765211
POLYSTECKER 1/2"411 3859212
SCHEIBE 1/2"411 2660213
SCHRAUBE706 0118514
SCHOTT 3/4" LANGE411 6379315
O-RING716 0049616
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019317
O-RING716 0043618
SCHEIBE 3/4"411 2315319
MUTTER411 2398320

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
O-RING716 0046321
SCHOTT 3/4" KURZ411 3766322
POLYSTECKER 3/4"411 3857323
O-RING716 0032324
SCHEIBE 3/4"411 2659325
PLATTE OilQuick411 6145226
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 8084227
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 0082228
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 3860229
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 8085330
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 8083331
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 3858332

A3 - 411 6385

BenämningArt. nrAnt.Pos
GRIND OQ65411 638411
LUCKAVVISARE411 376412
SKRUV706 014523
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" LÅNG411 638024
O-RING716 004845
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 601726
O-RING716 003167
STÖDBRICKA 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
O-RING716 0045210
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3765211
SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 3859212
STÖDBRICKA 1/2"411 2660213
SKRUV706 0118514
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" LÅNG411 6379315
O-RING716 0049616
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019317
O-RING716 0043618
STÖDBRICKA 3/4"411 2315319
MUTTER411 2398320

BenämningArt. nrAnt.Pos
O-RING716 0046321
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3766322
SMUTSADAPTER 3/4", ÄMNE411 3857323
O-RING716 0032324
STÖDBRICKA 3/4"411 2659325
SKYLT OilQuick411 6145226
KOPPLINGSSATS 1/2" LÅNG511 8084227
KOPPLINGSSATS 1/2" KORT511 0082228
SMUTSADAPTER 1/2" KOMP.411 3860229
KOPPLINGSSATS 3/4" LÅNG511 8085330
KOPPLINGSSATS 3/4" KORT511 8083331
SMUTSADAPTER 3/4" KOMP.411 3858332

A3 - 411 6385

A3 - 411 6385

411 3860

511 0082

511 8084

511 0083

511 8085

411 3858

23

26
1

10 9 8 7 4 5 6

27

10
9 8 7 11 5 6

28

14 13 7 12 7

29

21 20 19 18 15 16 17

30

21 20 19
18 22 16 17

14

31

32
25 18 23 24



31

OQ 65 - Verteilerblock für Adapterplatte

A3 - 412 2410

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 xxxx11

VERTEILERBLOCKSATZ511 801512

VERTEILERBLOCKSATZ511 801413

KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 012434

KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 012325

VERTEILERBLOCK720 029016

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 203427

SCHRAUBE706 011128

EINSCHRAUBER720 029739

STOPFEN709 1010410

VERTEILERBLOCK720 0289111

STOPFEN720 7012212

FLANSCH720 7011413

SCHRAUBE706 0097814

STOPFEN720 0283115

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0219316

SCHOTT 3/4" KURZ411 3766317

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019318

O-RING716 0049319

O-RING716 0043620

SCHEIBE 3/4"411 2315321

MUTTER411 2398322

O-RING716 0046323

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0218124

SCHOTT 1/2" KURZ411 3765125

SCHEIBE 1/2"411 2316126

MUTTER411 2399127

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017128

O-RING716 0045129

O-RING716 0031230

O-RING716 0048131

A3 - 412 2410

1

4 16 19 22 21
20

20
17

23
18

10
9

6

2

10

1413121587

11

3

9

5 24 29 27
26

30
30

25
31

28

A3 - 412 2410

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 xxxx11

VERTEILERBLOCKSATZ511 801512

VERTEILERBLOCKSATZ511 801413

KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 012434

KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 012325

VERTEILERBLOCK720 029016

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 203427

SCHRAUBE706 011128

EINSCHRAUBER720 029739

STOPFEN709 1010410

VERTEILERBLOCK720 0289111

STOPFEN720 7012212

FLANSCH720 7011413

SCHRAUBE706 0097814

STOPFEN720 0283115

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0219316

SCHOTT 3/4" KURZ411 3766317

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019318

O-RING716 0049319

O-RING716 0043620

SCHEIBE 3/4"411 2315321

MUTTER411 2398322

O-RING716 0046323

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0218124

SCHOTT 1/2" KURZ411 3765125

SCHEIBE 1/2"411 2316126

MUTTER411 2399127

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017128

O-RING716 0045129

O-RING716 0031230

O-RING716 0048131

A3 - 412 2410

BenämningArt. nrAnt.Pos

ADAPTERPLATTA411 xxxx11

BLOCKSATS511 801512

SPLITBLOCKSATS511 801413

KOPPLINGSSATS 3/4" BLOCK511 012434

KOPPLINGSSATS 1/2" BLOCK511 012325

BLOCK720 029016

LÅSBRICKA707 203427

SKRUV706 011128

ADAPTER RAK720 029739

PLUGG709 1010410

SPLITBLOCK720 0289111

PLASTPLUGG720 7012212

FLÄNSHALVA720 7011413

SKRUV706 0097814

PLUGG720 0283115

BenämningArt. nrAnt.Pos

HYDRAULSLANG715 0219316

SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3766317

SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019318

O-RING716 0049319

O-RING716 0043620

STÖDBRICKA 3/4"411 2315321

MUTTER411 2398322

O-RING716 0046323

HYDRAULSLANG715 0218124

SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3765125

STÖDBRICKA 1/2"411 2316126

MUTTER411 2399127

SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017128

O-RING716 0045129

O-RING716 0031230

O-RING716 0048131



32

OQ 65 - Schutzplatten für Adapterplatte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN412 xxxx11
TYPENSCHILD411 816112
NIET709 300743
PLATTE OilQuick411 614524
SCHUTZPLATTE412 034515
SCHUTZPLATTE412 034416
DISTANZSTÜCK412 032487
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007168
DISTANZSTÜCK412 056749
SCHRAUBE706 0217810
VERSCHLUSS-MUTTER706 5005811

A3 - 412 0617

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA OQ65 412 xxxx11
TYPSKYLT411 816112
POPNIT709 300743
SKYLT OilQuick411 614524
SKYDDSPLÅT OQ65412 034515
SKYDDSPLÅT OQ65412 034416
HYLSA412 032487
LÅSBRICKA707 2007168
DISTANS412 056749
SKRUV706 0217810
LÅSMUTTER706 5005811

A3 - 412 0617

A3 - 412 0617

4

2 3

1

10 7 6

5
7

10

8

11

9
9

8

8



33

OQ 65 - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 412 0441

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 573711

PLATTE OilQuick411 614522

A3 - 412 0441

1

2

A3 - 412 0441

BenämningArt. nrAnt.Pos

VÄNDBAR GRIND OQ65411 573711

SKYLT OilQuick411 614522



34

5	 OQ 70

OQ 70 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 8785

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 751322

H-ZYLINDER411 795113

KOLBENSTANGE411 582824

KOLBENFUEHRUBGSMUTTER411 751225

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901226

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

STOPFEN720 022428

SCHMIERNIPPEL720 500549

SICHTSTANGE411 0668110

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020311

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021112

SCHRAUBE706 0082213

DICHTUNGSSATZ702 0231214

SICHTSTANGENHALTER411 3169115

ÖFFNUNGSSTANGE411 0907116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021317

DECKEL411 5493118

SCHEIBE707 2035419

SCHRAUBE706 0004420

SCHRAUBE706 0079321

MUTTER706 5011222

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001123

SCHRAUBE706 0148224

NASENDICHTUNG 1"702 0132225

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455226

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005227

SCHEIBE707 2025228

RIEGELBOLZ411 4075229

EINSCHRAUBER720 0099230

FUHRUNGSPLATTE411 5919131

GUMMI-METALL-RING720 0155232

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550233

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106234

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524135

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4580136

DICHTUNG411 5211137

FUHRUNG411 4419138

SCHRAUBE706 0136439

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130240

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131141

SCHRAUBE706 0110242

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028243

TYPENSCHILD411 8161144

SCHRAUBE706 0091445

NIET709 3007446

AUFKLEBER741 0059247

SCHUTZ412 1131248

SCHUTZ412 1134149

SCHUTZ412 1137250

A3 - 411 8785

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 751322

H-ZYLINDER411 795113

KOLBENSTANGE411 582824

KOLBENFUEHRUBGSMUTTER411 751225

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901226

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

STOPFEN720 022428

SCHMIERNIPPEL720 500549

SICHTSTANGE411 0668110

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020311

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021112

SCHRAUBE706 0082213

DICHTUNGSSATZ702 0231214

SICHTSTANGENHALTER411 3169115

ÖFFNUNGSSTANGE411 0907116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021317

DECKEL411 5493118

SCHEIBE707 2035419

SCHRAUBE706 0004420

SCHRAUBE706 0079321

MUTTER706 5011222

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001123

SCHRAUBE706 0148224

NASENDICHTUNG 1"702 0132225

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455226

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005227

SCHEIBE707 2025228

RIEGELBOLZ411 4075229

EINSCHRAUBER720 0099230

FUHRUNGSPLATTE411 5919131

GUMMI-METALL-RING720 0155232

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550233

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106234

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524135

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4580136

DICHTUNG411 5211137

FUHRUNG411 4419138

SCHRAUBE706 0136439

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130240

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131141

SCHRAUBE706 0110242

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028243

TYPENSCHILD411 8161144

SCHRAUBE706 0091445

NIET709 3007446

AUFKLEBER741 0059247

SCHUTZ412 1131248

SCHUTZ412 1134149

SCHUTZ412 1137250

A3 - 411 8785

1

18

19

20

10
13

11
15

12

36

37

21
17

31

162228
23

29
43

42

36
7

9
8

27

24

30 32

4

5
14

2

41

40

25

44

38

39

45

46

26

35
33

34

47

49
48

50

A3 - 411 8785

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 751322

H-CYLINDER411 795113

KOLVSTÅNG411 582824

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 751225

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901226

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800427

PLUGG720 022428

SMÖRJNIPPEL720 500549

INDIKATORSTÅNG411 0668110

LÅSBRICKA707 2020311

LÅSMUTTER706 5021112

SKRUV706 0082213

PACKNINGSSATS702 0231214

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 3169115

LUCKÖPPNARSTÅNG411 0907116

LÅSBRICKA707 2021317

SKYDDSPLÅT411 5493118

BRICKA707 2035419

SKRUV706 0004420

SKRUV706 0079321

MUTTER706 5011222

LÅSMUTTER706 5001123

SKRUV706 0148224

NOSTÄTNING 1"702 0132225

BenämningArt. nrAnt.Pos

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 8455226

LÅSMUTTER706 5005227

BRICKA707 2025228

LÅSKOLV411 4075229

ADAPTER RAK720 0099230

INSTYRNINGSPLATTA411 5919131

TREDOBRICKA720 0155232

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"411 8550233

HYDRAULSLANG 1/4"715 0106234

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"411 8524135

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4580136

GUMMILIST411 5211137

STYRLIST411 4419138

SKRUV706 0136439

NOSTÄTNING 1/2"702 0130240

NOSTÄTNING 3/4"702 0131141

SKRUV706 0110242

LÅSBRICKA707 2028243

TYPSKYLT411 8161144

SKRUV706 0091445

POPNIT709 3007446

DEKAL KLÄMRISK741 0059247

SMUTSADAPTER 1"412 1131248

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134149

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137250



35

OQ 70 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen 

A3 - 411 9047

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMPLETT411 751322

H-ZYLINDER411 795113

KOLBENSTANGE411 582824

KOLBENFUEHRUBGSMUTTER411 751225

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901226

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

STOPFEN720 022428

SCHMIERNIPPEL720 500549

SICHTSTANGE411 0668110

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020311

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021112

SCHRAUBE706 0082213

DICHTUNGSSATZ702 0231214

SICHTSTANGENHALTER411 3169115

ÖFFNUNGSSTANGE411 0907116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021717

DECKEL411 5493118

SCHEIBE707 2035419

SCHRAUBE706 0004420

SCHEIBE 3/4"411 5206121

SCHEIBE 1/2"411 5171222

SCHEIBE 1"707 2038223

SICHERUNGSRING 1"717 0024224

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023125

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020226

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131127

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130228

NASENDICHTUNG 1"702 0132229

SCHRAUBE706 0079330

MUTTER706 5011231

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001132

SCHRAUBE706 0148233

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028234

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626235

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005236

SCHEIBE707 2025237

RIEGELBOLZ411 4075238

SCHRAUBE706 0103439

FUHRUNGSPLATTE411 5919140

DISTANZSTÜCK411 4693441

EINSCHRAUBER720 0099242

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020143

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018244

GUMMI-METALL-RING720 0155245

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4580146

DICHTUNG411 5211147

FUHRUNG411 4419148

SCHRAUBE706 0136449

SCHRAUBE706 0091450

SCHRAUBE706 0110251

TYPENSCHILD411 8161152

FÜHRUNG 1"411 6605253

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106254

FÜHRUNG 3/4"411 6308155

FÜHRUNG 1/2"411 6307256

NIET709 3007457

AUFKLEBER741 0059258

SCHUTZ412 1131259

SCHUTZ412 1134160

SCHUTZ412 1137261

A3 - 411 9047

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMPLETT411 751322

H-ZYLINDER411 795113

KOLBENSTANGE411 582824

KOLBENFUEHRUBGSMUTTER411 751225

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901226

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

STOPFEN720 022428

SCHMIERNIPPEL720 500549

SICHTSTANGE411 0668110

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020311

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021112

SCHRAUBE706 0082213

DICHTUNGSSATZ702 0231214

SICHTSTANGENHALTER411 3169115

ÖFFNUNGSSTANGE411 0907116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021717

DECKEL411 5493118

SCHEIBE707 2035419

SCHRAUBE706 0004420

SCHEIBE 3/4"411 5206121

SCHEIBE 1/2"411 5171222

SCHEIBE 1"707 2038223

SICHERUNGSRING 1"717 0024224

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023125

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020226

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131127

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130228

NASENDICHTUNG 1"702 0132229

SCHRAUBE706 0079330

MUTTER706 5011231

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001132

SCHRAUBE706 0148233

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028234

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626235

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005236

SCHEIBE707 2025237

RIEGELBOLZ411 4075238

SCHRAUBE706 0103439

FUHRUNGSPLATTE411 5919140

DISTANZSTÜCK411 4693441

EINSCHRAUBER720 0099242

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020143

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018244

GUMMI-METALL-RING720 0155245

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4580146

DICHTUNG411 5211147

FUHRUNG411 4419148

SCHRAUBE706 0136449

SCHRAUBE706 0091450

SCHRAUBE706 0110251

TYPENSCHILD411 8161152

FÜHRUNG 1"411 6605253

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106254

FÜHRUNG 3/4"411 6308155

FÜHRUNG 1/2"411 6307256

NIET709 3007457

AUFKLEBER741 0059258

SCHUTZ412 1131259

SCHUTZ412 1134160

SCHUTZ412 1137261

A3 - 411 9047

1

18

19

20

10
13

11 15
12

47

3017

40

26

25

24

21

22

23

16
31

37
32

38
3451

36
7

9
8

36

33

42 45

4
5 14

2

29

52

28
27

41

39

17
48

49

4443

46

56 53 55

35

54

50

57

58

615960

A3 - 411 9047

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 751322

H-CYLINDER411 795113

KOLVSTÅNG411 582824

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 751225

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901226

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800427

PLUGG720 022428

SMÖRJNIPPEL720 500549

INDIKATORSTÅNG411 0668110

LÅSBRICKA707 2020311

LÅSMUTTER706 5021112

SKRUV706 0082213

PACKNINGSSATS702 0231214

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 3169115

LUCKÖPPNARSTÅNG411 0907116

LÅSBRICKA707 2021717

SKYDDSPLÅT411 5493118

BRICKA707 2035419

SKRUV706 0004420

STÖDBRICKA 3/4"411 5206121

STÖDBRICKA 1/2"411 5171222

STÖDBRICKA 1"707 2038223

LÅSRING 1"717 0024224

LÅSRING 3/4"717 0023125

LÅSRING 1/2"717 0020226

NOSTÄTNING 3/4"702 0131127

NOSTÄTNING 1/2"702 0130228

NOSTÄTNING 1"702 0132229

SKRUV706 0079330

MUTTER706 5011231

BenämningArt. nrAnt.Pos

LÅSMUTTER706 5001132

SKRUV706 0148233

LÅSBRICKA707 2028234

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 4626235

LÅSMUTTER706 5005236

BRICKA707 2025237

LÅSKOLV411 4075238

SKRUV706 0103439

INSTYRNINGSPLATTA411 5919140

DISTANSHYLSA411 4693441

ADAPTER RAK720 0099242

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"720 6020143

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018244

TREDOBRICKA720 0155245

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4580146

GUMMILIST411 5211147

STYRLIST411 4419148

SKRUV706 0136449

SKRUV706 0091450

SKRUV706 0110251

TYPSKYLT411 8161152

STYRNING 1"411 6605253

HYDRAULSLANG 1/4"715 0106254

STYRNING 3/4"411 6308155

STYRNING 1/2"411 6307256

POPNIT709 3007457

DEKAL KLÄMRISK741 0059258

SMUTSADAPTER 1"412 1131259

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134160

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137261



36

OQ 70 - Geräterahm für hydraulische Geräte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 391711
SCHOTT 1/2" LANG411 391822
O-RING716 004823
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601724
O-RING716 004245
SCHEIBE 1/2"411 231626
MUTTER411 239927
O-RING716 004528
SCHOTT 1/2" KURZ411 360529
POLYSTECKER 1/2"411 2667210
O-RING716 0031211
SCHEIBE 1/2"411 2660212
SCHRAUBE706 0118513
SCHOTT 1" LANG411 3920214
O-RING716 0050215
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021216
O-RING716 0044417
SCHEIBE 1"411 2314218
MUTTER411 2397219
O-RING716 0047220
SCHOTT 1" KURZ411 3607221
POLYSTECKER 1"411 2671222
O-RING716 0043423
SCHEIBE 1"411 2658224
SCHOTT 3/4" LANG411 3919125

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
O-RING716 0049226
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019127
SCHEIBE 3/4"411 2315128
MUTTER411 2398129
O-RING716 0046130
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606131
POLYSTECKER 3/4"411 2669132
O-RING716 0032133
SCHEIBE 3/4"411 2659134
PLATTE OilQuick411 6145235
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 1083236
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 2080237
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668238
KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 1085239
KUPPLUNGSSATZ 1" KURZ511 2082240
POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672241
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 1084142
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 2081143
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670144

A3 - 411 3911

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 391711
SCHOTT 1/2" LANG411 391822
O-RING716 004823
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601724
O-RING716 004245
SCHEIBE 1/2"411 231626
MUTTER411 239927
O-RING716 004528
SCHOTT 1/2" KURZ411 360529
POLYSTECKER 1/2"411 2667210
O-RING716 0031211
SCHEIBE 1/2"411 2660212
SCHRAUBE706 0118513
SCHOTT 1" LANG411 3920214
O-RING716 0050215
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021216
O-RING716 0044417
SCHEIBE 1"411 2314218
MUTTER411 2397219
O-RING716 0047220
SCHOTT 1" KURZ411 3607221
POLYSTECKER 1"411 2671222
O-RING716 0043423
SCHEIBE 1"411 2658224
SCHOTT 3/4" LANG411 3919125

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
O-RING716 0049226
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019127
SCHEIBE 3/4"411 2315128
MUTTER411 2398129
O-RING716 0046130
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606131
POLYSTECKER 3/4"411 2669132
O-RING716 0032133
SCHEIBE 3/4"411 2659134
PLATTE OilQuick411 6145235
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 1083236
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 2080237
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668238
KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 1085239
KUPPLUNGSSATZ 1" KURZ511 2082240
POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672241
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 1084142
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 2081143
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670144

A3 - 411 3911

BenämningArt. nrAnt.Pos
GRIND OQ70411 391711
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" LÅNG411 391822
O-RING716 004823
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 601724
O-RING716 004245
STÖDBRICKA 1/2"411 231626
MUTTER411 239927
O-RING716 004528
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 360529
SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 2667210
O-RING716 0031211
STÖDBRICKA 1/2"411 2660212
SKRUV706 0118513
SKOTTGENOMGÅNG 1" LÅNG411 3920214
O-RING716 0050215
SNABBKOPPLING, HANE 1"720 6021216
O-RING716 0044417
STÖDBRICKA 1"411 2314218
MUTTER411 2397219
O-RING716 0047220
SKOTTGENOMGÅNG 1" KORT411 3607221
SMUTSADAPTER 1", ÄMNE411 2671222
O-RING716 0043423
STÖDBRICKA 1"411 2658224
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" LÅNG411 3919125

BenämningArt. nrAnt.Pos
O-RING716 0049226
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019127
STÖDBRICKA 3/4"411 2315128
MUTTER411 2398129
O-RING716 0046130
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3606131
SMUTSADAPTER 3/4", ÄMNE411 2669132
O-RING716 0032133
STÖDBRICKA 3/4"411 2659134
SKYLT OilQuick411 6145235
KOPPLINGSSATS 1/2" LÅNG511 1083236
KOPPLINGSSATS 1/2" KORT511 2080237
SMUTSADAPTER 1/2" KOMP.411 2668238
KOPPLINGSSATS 1" LÅNG511 1085239
KOPPLINGSSATS 1" KORT511 2082240
SMUTSADAPTER 1" KOMP.411 2672241
KOPPLINGSSATS 3/4" LÅNG511 1084142
KOPPLINGSSATS 3/4" KORT511 2081143
SMUTSADAPTER 3/4" KOMP.411 2670144

A3 - 411 3911

A3 - 411 3911

1" = 511 2082

1/2" = 511 2080

3/4" = 511 2081

1/2" = 411 2668

3/4" = 411 2670

1" = 411 2672

1/2" = 511 1083

3/4" = 511 1084

1" = 511 1085

35 1

438 7 6 5 2

36

8 7 6 5 9 3 4

13
37

12 5 10 11

38

20 19 18 17 14 15 16

39

20 19 18 17 21 15 16

40

13 24 17 22 23

41

29 28 23 25 26 27

42

30 29 28 23 31 26 27

13 34 23 32 33

44

43

30



37

OQ 70 - Verteilerblock für Adapterplatte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 608412
VERTEILERBLOCKSATZ511 608313
VERTEILERBLOCKSATZ511 608214
VERTEILERBLOCKSATZ511 608115
KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 110826
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 110717
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110628
VERTEILERBLOCK720 028519
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034210
SCHRAUBE706 0119211
DISTANZSTÜCK411 7947112
EINSCHRAUBER720 0282213
EINSCHRAUBER720 0280214
STOPFEN709 1010215
EINSCHRAUBER720 0281116
VERTEILERBLOCK720 0271117
VERTEILERBLOCK720 0270118
STOPFEN720 7007219
FLANSCH720 7006420
SCHRAUBE706 0197821
STOPFEN720 0283222
STOPFEN720 0313123

SCHOTT 1/2" KURZ411 3605240
O-RING716 0048241
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017242
O-RING716 0042443
SCHEIBE 1/2"411 2316244
MUTTER411 2399245
O-RING716 0045246
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215247

SCHOTT 3/4" KURZ411 3606132
O-RING716 0049133
O-RING716 0043234
SCHEIBE 3/4"411 2315135
MUTTER411 2398136
O-RING716 0046137
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019138
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0214139

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHOTT 1" KURZ411 3607224
O-RING716 0050225
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021226
O-RING716 0044427
SCHEIBE 1"411 2314228
MUTTER411 2397229
O-RING716 0047230
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0213231

A3 - 411 8852

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 608412
VERTEILERBLOCKSATZ511 608313
VERTEILERBLOCKSATZ511 608214
VERTEILERBLOCKSATZ511 608115
KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 110826
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 110717
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110628
VERTEILERBLOCK720 028519
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034210
SCHRAUBE706 0119211
DISTANZSTÜCK411 7947112
EINSCHRAUBER720 0282213
EINSCHRAUBER720 0280214
STOPFEN709 1010215
EINSCHRAUBER720 0281116
VERTEILERBLOCK720 0271117
VERTEILERBLOCK720 0270118
STOPFEN720 7007219
FLANSCH720 7006420
SCHRAUBE706 0197821
STOPFEN720 0283222
STOPFEN720 0313123

SCHOTT 1/2" KURZ411 3605240
O-RING716 0048241
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017242
O-RING716 0042443
SCHEIBE 1/2"411 2316244
MUTTER411 2399245
O-RING716 0045246
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215247

SCHOTT 3/4" KURZ411 3606132
O-RING716 0049133
O-RING716 0043234
SCHEIBE 3/4"411 2315135
MUTTER411 2398136
O-RING716 0046137
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019138
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0214139

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHOTT 1" KURZ411 3607224
O-RING716 0050225
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021226
O-RING716 0044427
SCHEIBE 1"411 2314228
MUTTER411 2397229
O-RING716 0047230
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0213231

A3 - 411 8852

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA411 xxxx11
BLOCKSATS511 608412
BLOCKSATS511 608313
SPLITBLOCKSATS511 608214
SPLITBLOCKSATS 511 608115
KOPPLINGSSATS 1" BLOCK511 110826
KOPPLINGSSATS 3/4" BLOCK511 110717
KOPPLINGSSATS 1/2" BLOCK511 110628
BLOCK720 028519
LÅSBRICKA707 2034210
SKRUV706 0119211
DISTANS411 7947112
ADAPTER720 0282213
ADAPTER720 0280214
PLUGG709 1010215
ADAPTER720 0281116
BLOCK720 0271117 SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3605240

O-RING716 0048241
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017242
O-RING716 0042443
STÖDBRICKA 1/2"411 2316244
MUTTER411 2399245
O-RING716 0045246
HYDRAULSLANG715 0215247

SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3606132
O-RING716 0049133
O-RING716 0043234
STÖDBRICKA 3/4"411 2315135
MUTTER411 2398136
O-RING716 0046137
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019138
HYDRAULSLANG715 0214139

BenämningArt. nrAnt.Pos
SKOTTGENOMGÅNG 1" KORT411 3607224
O-RING716 0050225
SNABBKOPPLING, HANE 1"720 6021226
O-RING716 0044427
STÖDBRICKA 1"411 2314228
MUTTER411 2397229
O-RING716 0047230
HYDRAULSLANG715 0213231

SPLITBLOCK720 0270118
PLASTPLUGG720 7007219
FLÄNSHALVA720 7006420
SKRUV706 0197821
PLUGG720 0283222
PLUGG720 0313123

A3 - 411 8852

A3 - 411 8852

11101315 18 22 19 20 21

23
12

5

22

4

13

16

18

13

16

3

17

15

14

13

15

2

9

6

7

8

31 30 29 28
27

24

26
25

38
3332

34353637
39

47

42
41

40
434445

46

1



38

OQ 70 - Schutzplatten für Adapterplatte

( 1 : 7 )

A3 - 412 0601

2

2

1

3

4

10

7

6

5

7

10

9

8

11

9

5
Pos 6 will be 412 0326 (pos 5) for internal hose routing

8

8

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
PLATTE OilQuick411 627122
TYPENSCHILD411 816113
NIET709 300744
SCHUTZPLATTE412 032625
SCHUTZPLATTE412 032716
DISTANZSTÜCK412 032487
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007168
DISTANZSTÜCK412 056749
SCHRAUBE706 0217810
VERSCHLUSS-MUTTER706 5005811

A3 - 412 0601

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA OQ70411 xxxx11
SKYLT OilQuick411 627122
TYPSKYLT411 816113
POPNIT709 300744
SKYDDSPLÅT OQ70412 032625
SKYDDSPLÅT OQ70412 032716
HYLSA412 032487
LÅSBRICKA707 2007168
DISTANS412 056749
SKRUV706 0217810
LÅSMUTTER706 5005811

A3 - 412 0601



39

OQ 70 - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 412 0492

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 561511

PLATTE OilQuick411 627122

A3 - 412 0492

1

2

A3 - 412 0492

BenämningArt. nrAnt.Pos

VÄNDBAR GRIND OQ70411 561511

SKYLT OilQuick411 627122



40

OQ 70/55 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 8786

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 526522

H-ZYLINDER411 581713

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 526424

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

STOPFEN720 022426

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901227

KOLBENSTANGE411 580828

DICHTUNGSSATZ702 023019

ÖFFNUNGSSTANGE411 0907110

SCHEIBE707 2025211

MUTTER706 5011212

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001113

SCHMIERNIPPEL720 5005414

SICHTSTANGE411 0668115

SICHTSTANGENHALTER411 0669116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020317

SCHRAUBE706 0082218

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021119

RIEGELBOLZ411 4075220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028221

SCHRAUBE706 0182222

FUHRUNGSPLATTE411 5362123

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021324

SCHRAUBE706 0079325

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005226

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0148227

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4582128

DICHTUNG411 5211129

FÜHRUNG411 4420130

SCHRAUBE706 0136531

DECKEL411 5495132

SCHEIBE707 2035433

SCHRAUBE706 0004434

KANTENSCHUTZ716 5020235

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455236

NASENDICHTUNG 1"702 0132237

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131238

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130239

TYPENSCHILD411 8161140

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524241

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550242

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106243

EINSCHRAUBER720 0099244

GUMMI-METALL-RING720 0155245

SCHRAUBE706 0091446

NIET709 3007447

AUFKLEBER741 0059248

SCHUTZ412 1131249

SCHUTZ412 1134250

SCHUTZ412 1137251

A3 - 411 8786

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 526522

H-ZYLINDER411 581713

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 526424

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

STOPFEN720 022426

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901227

KOLBENSTANGE411 580828

DICHTUNGSSATZ702 023019

ÖFFNUNGSSTANGE411 0907110

SCHEIBE707 2025211

MUTTER706 5011212

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001113

SCHMIERNIPPEL720 5005414

SICHTSTANGE411 0668115

SICHTSTANGENHALTER411 0669116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020317

SCHRAUBE706 0082218

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021119

RIEGELBOLZ411 4075220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028221

SCHRAUBE706 0182222

FUHRUNGSPLATTE411 5362123

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021324

SCHRAUBE706 0079325

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005226

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0148227

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4582128

DICHTUNG411 5211129

FÜHRUNG411 4420130

SCHRAUBE706 0136531

DECKEL411 5495132

SCHEIBE707 2035433

SCHRAUBE706 0004434

KANTENSCHUTZ716 5020235

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455236

NASENDICHTUNG 1"702 0132237

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131238

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130239

TYPENSCHILD411 8161140

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524241

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550242

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106243

EINSCHRAUBER720 0099244

GUMMI-METALL-RING720 0155245

SCHRAUBE706 0091446

NIET709 3007447

AUFKLEBER741 0059248

SCHUTZ412 1131249

SCHUTZ412 1134250

SCHUTZ412 1137251

A3 - 411 8786

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP OQ70/55411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 526522

H-CYLINDER411 581713

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 526424

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800425

PLUGG720 022426

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901227

KOLVSTÅNG411 580828

PACKNINGSSATS702 023019

LUCKÖPPNARSTÅNG411 0907110

BRICKA707 2025211

MUTTER706 5011212

LÅSMUTTER706 5001113

SMÖRJNIPPEL720 5005414

INDIKATORSTÅNG411 0668115

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 0669116

LÅSBRICKA707 2020317

SKRUV706 0082218

LÅSMUTTER706 5021119

LÅSKOLV411 4075220

LÅSBRICKA707 2028221

SKRUV706 0182222

INSTYRNINGSPLATTA411 5362123

LÅSBRICKA707 2021324

SKRUV706 0079325

LÅSMUTTER706 5005226

BenämningArt. nrAnt.Pos

SKRUV706 0148227

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4582128

GUMMILIST411 5211129

STYRLIST411 4420130

SKRUV706 0136531

SKYDDSPLÅT OQ70/55-80 KOMP.411 5495132

BRICKA707 2035433

SKRUV706 0004434

KANTSKYDDSLIST716 5020235

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 8455236

NOSTÄTNING 1"702 0132237

NOSTÄTNING 3/4"702 0131238

NOSTÄTNING 1/2"702 0130239

TYPSKYLT411 8161140

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"411 8524241

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"411 8550242

HYDRAULSLANG 1/4"715 0106243

ADAPTER RAK720 0099244

TREDOBRICKA720 0155245

SKRUV706 0091446

POPNIT709 3007447

DEKAL KLÄMRISK741 0059248

SMUTSADAPTER 1"412 1131249

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134250

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137251

A3 - 411 8786

1

31

33

34

15 18 17 16
19

28

29
25

24
23

20

22

21

5
3

26

27

8

4

44 45

7

6
14

10
12

13 11

38
39

30

17

31

35

37

9

2

40

47

36

41

42

43

46

48

49 50 51

6	 OQ 70/55



41

OQ 70/55 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen 

A3 - 411 8657

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 526522

H-ZYLINDER411 581713

KOLBENSTANGE411 580824

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 526425

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800426

STOPFEN720 022427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023019

ÖFFNUNGSSTANGE411 0907110

SCHEIBE707 2025211

MUTTER706 5011212

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001113

SCHMIERNIPPEL720 5005414

SICHTSTANGE411 0668115

SICHTSTANGENHALTER411 0669116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020317

SCHRAUBE706 0082218

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021119

RIEGELBOLZ411 4075220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028221

SCHRAUBE706 0182222

FUHRUNGSPLATTE411 5362123

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021724

SCHRAUBE706 0079325

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005226

SCHRAUBE706 0148227

FÜHRUNG 1"411 6605228

FÜHRUNG 3/4"411 6308229

FÜHRUNG 1/2"411 6307230

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4582131

DICHTUNG411 5211132

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

FÜHRUNG411 4420133

SCHRAUBE706 0136534

DECKEL411 5495135

SCHEIBE707 2035436

SCHRAUBE706 0004437

KANTENSCHUTZ716 5020238

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626239

SCHEIBE 1"707 2038240

SICHERUNGSRING 1"717 0024241

DISTANZSTÜCK411 4693442

SCHRAUBE706 0078443

NASENDICHTUNG 1"702 0132244

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020245

SCHEIBE 3/4"411 5206246

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023247

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131248

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018249

SCHEIBE 1/2"411 5171250

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020251

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130252

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106253

NIET709 3007454

EINSCHRAUBER720 0099255

GUMMI-METALL-RING720 0155256

TYPENSCHILD411 8161157

SCHRAUBE706 0091458

AUFKLEBER741 0059259

SCHUTZ412 1131260

SCHUTZ412 1134261

SCHUTZ412 1137262

A3 - 411 8657

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 526522

H-ZYLINDER411 581713

KOLBENSTANGE411 580824

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 526425

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800426

STOPFEN720 022427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023019

ÖFFNUNGSSTANGE411 0907110

SCHEIBE707 2025211

MUTTER706 5011212

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001113

SCHMIERNIPPEL720 5005414

SICHTSTANGE411 0668115

SICHTSTANGENHALTER411 0669116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020317

SCHRAUBE706 0082218

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021119

RIEGELBOLZ411 4075220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028221

SCHRAUBE706 0182222

FUHRUNGSPLATTE411 5362123

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021724

SCHRAUBE706 0079325

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005226

SCHRAUBE706 0148227

FÜHRUNG 1"411 6605228

FÜHRUNG 3/4"411 6308229

FÜHRUNG 1/2"411 6307230

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4582131

DICHTUNG411 5211132

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

FÜHRUNG411 4420133

SCHRAUBE706 0136534

DECKEL411 5495135

SCHEIBE707 2035436

SCHRAUBE706 0004437

KANTENSCHUTZ716 5020238

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626239

SCHEIBE 1"707 2038240

SICHERUNGSRING 1"717 0024241

DISTANZSTÜCK411 4693442

SCHRAUBE706 0078443

NASENDICHTUNG 1"702 0132244

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020245

SCHEIBE 3/4"411 5206246

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023247

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131248

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018249

SCHEIBE 1/2"411 5171250

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020251

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130252

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106253

NIET709 3007454

EINSCHRAUBER720 0099255

GUMMI-METALL-RING720 0155256

TYPENSCHILD411 8161157

SCHRAUBE706 0091458

AUFKLEBER741 0059259

SCHUTZ412 1131260

SCHUTZ412 1134261

SCHUTZ412 1137262

A3 - 411 8657

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP OQ70/55411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 526522

H-CYLINDER411 581713

KOLVSTÅNG411 580824

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 526425

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800426

PLUGG720 022427

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901228

PACKNINGSSATS702 023019

LUCKÖPPNARSTÅNG411 0907110

BRICKA707 2025211

MUTTER706 5011212

LÅSMUTTER706 5001113

SMÖRJNIPPEL720 5005414

INDIKATORSTÅNG411 0668115

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 0669116

LÅSBRICKA707 2020317

SKRUV706 0082218

LÅSMUTTER706 5021119

LÅSKOLV411 4075220

LÅSBRICKA707 2028221

SKRUV706 0182222

INSTYRNINGSPLATTA411 5362123

LÅSBRICKA707 2021724

SKRUV706 0079325

LÅSMUTTER706 5005226

SKRUV706 0148227

STYRNING 1"411 6605228

STYRNING 3/4"411 6308229

STYRNING 1/2"411 6307230

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4582131

GUMMILIST411 5211132

BenämningArt. nrAnt.Pos

STYRLIST411 4420133

SKRUV706 0136534

SKYDDSPLÅT OQ70/55-80 KOMP.411 5495135

BRICKA707 2035436

SKRUV706 0004437

KANTSKYDDSLIST716 5020238

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 4626239

STÖDBRICKA 1"707 2038240

LÅSRING 1"717 0024241

DISTANSHYLSA411 4693442

SKRUV706 0078443

NOSTÄTNING 1"702 0132244

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"720 6020245

STÖDBRICKA 3/4"411 5206246

LÅSRING 3/4"717 0023247

NOSTÄTNING 3/4"702 0131248

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018249

STÖDBRICKA 1/2"411 5171250

LÅSRING 1/2"717 0020251

NOSTÄTNING 1/2"702 0130252

HYDRAULSLANG 1/4"715 0106253

POPNIT709 3007454

ADAPTER RAK720 0099255

TREDOBRICKA720 0155256

TYPSKYLT411 8161157

SKRUV706 0091458

DEKAL KLÄMRISK741 0059259

SMUTSADAPTER 1"412 1131260

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134261

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137262

A3 - 411 8657

1

36

36

37

15 18 17 16

19

31

32
25

24
23

51
47

50

40
46

20

22
21

63

26

27

4

5

43
24

55 56

8

7

14

41

10

12

13
11

4945 48 52

42

33

17

34

38

28
29

30

44

9

2

53

57

54

58

39

59

60 61 62



42

OQ 70/55 - Geräterahm für hydraulische Geräte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 392511
SCHOTT 1/2" KURZ411 360522
O-RING716 004823
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601724
O-RING716 004245
SCHEIBE 1/2"411 231626
MUTTER411 239927
O-RING716 004528
SCHOTT 3/4" KURZ411 360629
O-RING716 0049210
O-RING716 0043611
SCHEIBE 3/4"411 2315212
MUTTER411 2398213
O-RING716 0046214
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019215
SCHOTT 1" KURZ411 3607216
O-RING716 0050217
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021218
O-RING716 0044419
SCHEIBE 1"411 2314220
MUTTER411 2397221
O-RING716 0047222
POLYSTECKER 1/2"411 2667223
SCHEIBE 1/2"411 2660224
O-RING716 0031225

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHRAUBE706 0118626
POLYSTECKER 3/4"411 2669227
SCHEIBE 3/4"411 2659228
O-RING716 0032229
POLYSTECKER 1"411 2671230
SCHEIBE 1"411 2658231
PLATTE OilQuick411 6145232
SCHOTT 1" LANG411 3920233
SCHOTT 1/2" LANG411 3918234
SCHOTT 3/4" LANG411 3919235
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 2080236
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 1083237
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668238
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 2081239
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 1084240
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670241
KUPPLUNGSSATZ 1" KURZ511 2082242
KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 1085243
POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672244
NIET709 3007845

A3 - 411 3928

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 392511
SCHOTT 1/2" KURZ411 360522
O-RING716 004823
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601724
O-RING716 004245
SCHEIBE 1/2"411 231626
MUTTER411 239927
O-RING716 004528
SCHOTT 3/4" KURZ411 360629
O-RING716 0049210
O-RING716 0043611
SCHEIBE 3/4"411 2315212
MUTTER411 2398213
O-RING716 0046214
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019215
SCHOTT 1" KURZ411 3607216
O-RING716 0050217
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021218
O-RING716 0044419
SCHEIBE 1"411 2314220
MUTTER411 2397221
O-RING716 0047222
POLYSTECKER 1/2"411 2667223
SCHEIBE 1/2"411 2660224
O-RING716 0031225

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHRAUBE706 0118626
POLYSTECKER 3/4"411 2669227
SCHEIBE 3/4"411 2659228
O-RING716 0032229
POLYSTECKER 1"411 2671230
SCHEIBE 1"411 2658231
PLATTE OilQuick411 6145232
SCHOTT 1" LANG411 3920233
SCHOTT 1/2" LANG411 3918234
SCHOTT 3/4" LANG411 3919235
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 2080236
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 1083237
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668238
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 2081239
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 1084240
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670241
KUPPLUNGSSATZ 1" KURZ511 2082242
KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 1085243
POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672244
NIET709 3007845

A3 - 411 3928

BenämningArt. nrAnt.Pos
GRIND OQ70/55411 392511
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 360522
O-RING716 004823
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 601724
O-RING716 004245
STÖDBRICKA 1/2"411 231626
MUTTER411 239927
O-RING716 004528
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 360629
O-RING716 0049210
O-RING716 0043611
STÖDBRICKA 3/4"411 2315212
MUTTER411 2398213
O-RING716 0046214
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019215
SKOTTGENOMGÅNG 1" KORT411 3607216
O-RING716 0050217
SNABBKOPPLING, HANE 1"720 6021218
O-RING716 0044419
STÖDBRICKA 1"411 2314220
MUTTER411 2397221
O-RING716 0047222
SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 2667223
STÖDBRICKA 1/2"411 2660224
O-RING716 0031225

BenämningArt. nrAnt.Pos
SKRUV706 0118626
SMUTSADAPTER 3/4", ÄMNE411 2669227
STÖDBRICKA 3/4"411 2659228
O-RING716 0032229
SMUTSADAPTER 1", ÄMNE411 2671230
STÖDBRICKA 1"411 2658231
SKYLT OilQuick411 6145232
SKOTTGENOMGÅNG 1" LÅNG411 3920233
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" LÅNG411 3918234
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" LÅNG411 3919235
KOPPLINGSSATS 1/2" KORT511 2080236
KOPPLINGSSATS 1/2" LÅNG511 1083237
SMUTSADAPTER 1/2", KOMP.411 2668238
KOPPLINGSSATS 3/4" KORT511 2081239
KOPPLINGSSATS 3/4" LÅNG511 1084240
SMUTSADAPTER 3/4", KOMP.411 2670241
KOPPLINGSSATS 1" KORT511 2082242
KOPPLINGSSATS 1" LÅNG511 1085243
SMUTSADAPTER 1", KOMP.411 2672244
POPNIT709 3007845

A3 - 411 3928

A3 - 411 3928

För 40mm kopplingsramp

32
1

25
23

5
24

26

38

4
3

2
5

6
7

8

36

4
3

34
5

6
7

8

37

29
27

11 28 26
15

10
9

11
12

13
14

15 10
35

11
12

13
14

40

39

41

11
30

19
31

26

44

18
17

16
19

20 21
22

42

18

43

17
33

19 21 20 22

45



43

OQ 70/55 - Verteilerblock für Adapterplatte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 111112
VERTEILERBLOCKSATZ511 111213
VERTEILERBLOCKSATZ511 111014
VERTEILERBLOCKSATZ511 111315
KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 110826
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 110727
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110628
DISTANZSTÜCK411 794719
SCHRAUBE706 0119210
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034211
VERTEILERBLOCK720 0273112
EINSCHRAUBER720 0282213
EINSCHRAUBER720 0280214
VERTEILERBLOCK720 0288115
EINSCHRAUBER720 0281216
FLANSCH720 7006417
SCHRAUBE706 0197818
STOPFEN720 0283219
STOPFEN720 7007220
 720 0272121
VERTEILERBLOCK720 0272122
STOPFEN709 1010123

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215240
O-RING716 0045241
MUTTER411 2399242
SCHEIBE 1/2"411 2316243
O-RING716 0042444
SCHOTT 1/2" KURZ411 3605245
O-RING716 0048246
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017247
VERTEILERBLOCK720 0386148
VERTEILERBLOCKSATZ511 1114149

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0214232
O-RING716 0046233
MUTTER411 2398234
SCHEIBE 3/4"411 2315235
O-RING716 0043436
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606237
O-RING716 0049238
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019239

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0213224
O-RING716 0047225
MUTTER411 2397226
SCHEIBE 1"411 2314227
O-RING716 0044428
SCHOTT 1" KURZ411 3607229
O-RING716 0050230
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021231

A3 - 411 8439

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 111112
VERTEILERBLOCKSATZ511 111213
VERTEILERBLOCKSATZ511 111014
VERTEILERBLOCKSATZ511 111315
KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 110826
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 110727
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110628
DISTANZSTÜCK411 794719
SCHRAUBE706 0119210
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034211
VERTEILERBLOCK720 0273112
EINSCHRAUBER720 0282213
EINSCHRAUBER720 0280214
VERTEILERBLOCK720 0288115
EINSCHRAUBER720 0281216
FLANSCH720 7006417
SCHRAUBE706 0197818
STOPFEN720 0283219
STOPFEN720 7007220
 720 0272121
VERTEILERBLOCK720 0272122
STOPFEN709 1010123

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215240
O-RING716 0045241
MUTTER411 2399242
SCHEIBE 1/2"411 2316243
O-RING716 0042444
SCHOTT 1/2" KURZ411 3605245
O-RING716 0048246
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017247
VERTEILERBLOCK720 0386148
VERTEILERBLOCKSATZ511 1114149

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0214232
O-RING716 0046233
MUTTER411 2398234
SCHEIBE 3/4"411 2315235
O-RING716 0043436
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606237
O-RING716 0049238
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019239

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0213224
O-RING716 0047225
MUTTER411 2397226
SCHEIBE 1"411 2314227
O-RING716 0044428
SCHOTT 1" KURZ411 3607229
O-RING716 0050230
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021231

A3 - 411 8439

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA411 xxxx11
SPLITBLOCKSATS511 111112
BLOCKSATS511 111213
SPLITBLOCKSATS511 111014
SPLITBLOCKSATS511 111315
KOPPLINGSSATS 1" BLOCK511 110826
KOPPLINGSSATS 3/4" BLOCK511 110727
KOPPLINGSSATS 1/2" BLOCK511 110628
DISTANS411 794719
SKRUV706 0119210
LÅSBRICKA707 2034211
BLOCK720 0273112
ADAPTER720 0282213
ADAPTER720 0280214

SPLITBLOCK720 0272121
SPLITBLOCK720 0272122
PLUGG709 1010123

SPLITBLOCK720 0288115
ADAPTER720 0281216
FLÄNSHALVA720 7006417
SKRUV706 0197818
PLUGG720 0283219
PLASTPLUGG720 7007220

HYDRAULSLANG715 0215240
O-RING716 0045241
MUTTER411 2399242
STÖDBRICKA 1/2"411 2316243
O-RING716 0042444
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3605245
O-RING716 0048246
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017247
BLOCK720 0386148
BLOCKSATS511 1114149

HYDRAULSLANG715 0214232
O-RING716 0046233
MUTTER411 2398234
STÖDBRICKA 3/4"411 2315235
O-RING716 0043436
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3606237
O-RING716 0049238
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019239

BenämningArt. nrAnt.Pos
HYDRAULSLANG715 0213224
O-RING716 0047225
MUTTER411 2397226
STÖDBRICKA 1"411 2314227
O-RING716 0044428
SKOTTGENOMGÅNG 1" KORT411 3607229
O-RING716 0050230
SNABBKOPPLING, HANE 1"720 6021231

A3 - 411 8439

A3 - 411 8439

4

2

5

3

6
25

26
27

28
28

29
30

31

7

8

39
3837

363635
3433

24

32

47
46

45
44

44
43

42
4140

16

13

16

13

14

13

12

2313 22 11 10 20 17 189

15

21

19

1

14
16

13

48

49



44

OQ 70/55 - Schutzplatten für Adapterplatte

A3 - 412 0602

1

2

4

3

10

7

6

5

7

10

8

11

9
9

5

Pos 6 will be 412 0342 (pos 5) for internal hose routing

8

8

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
PLATTE OilQuick411 627122
TYPENSCHILD411 816113
NIET709 300744
SCHUTZPLATTE412 034225
SCHUTZPLATTE412 034116
DISTANZSTÜCK412 032487
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007168
DISTANZSTÜCK412 056749
SCHRAUBE706 0217810
VERSCHLUSS-MUTTER706 5005811

A3 - 412 0602

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA OQ70/55411 xxxx11
SKYLT OilQuick411 627122
TYPSKYLT411 816113
POPNIT709 300744
SKYDDSPLÅT OQ70/55412 034225
SKYDDSPLÅT OQ70/55412 034116
HYLSA412 032487
LÅSBRICKA707 2007168
DISTANS412 056749
SKRUV706 0217810
LÅSMUTTER706 5005811

A3 - 412 0602



45

OQ 70/55 - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 412 0493

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 561411

PLATTE OilQuick411 627122

A3 - 412 0493

1

2

A3 - 412 0493

BenämningArt. nrAnt.Pos

VÄNDBAR GRIND OQ70/55411 561411

SKYLT OilQuick411 627122



46

7	 OQ 80

OQ 80 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 8787

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

H-ZYLINDER411 581712

KOLBENSTANGE411 580823

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 526424

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

STOPFEN720 022426

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901227

KOLBENSTANGEN KOMP.411 526528

DICHTUNGSSATZ702 023019

ÖFFNUNGSSTANGE411 5783110

SCHEIBE707 2025211

MUTTER706 5011212

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001113

SCHMIERNIPPEL720 5005414

SICHTSTANGE411 0668115

SICHTSTANGENHALTER411 2611116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020317

SCHRAUBE706 0082218

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021119

RIEGELBOLZ411 3744220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028221

SCHRAUBE706 0106222

FUHRUNGSPLATTE411 5362123

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021324

SCHRAUBE706 0079325

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005226

SCHRAUBE706 0148227

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4582128

DICHTUNG411 5211129

FÜHRUNG411 4420130

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

DECKEL411 5494131

KANTENSCHUTZ716 5020232

SCHEIBE707 2035433

SCHRAUBE706 0004434

SCHRAUBE706 0136535

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455236

NASENDICHTUNG 1"702 0132237

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131238

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130239

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524240

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550241

EINSCHRAUBER720 0099242

GUMMI-METALL-RING720 0155243

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106244

TYPENSCHILD411 8161145

NIET709 3007446

SCHRAUBE706 0091447

AUFKLEBER741 0059248

SCHUTZ412 1131249

SCHUTZ412 1134250

SCHUTZ412 1137251

A3 - 411 8787

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

H-ZYLINDER411 581712

KOLBENSTANGE411 580823

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 526424

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

STOPFEN720 022426

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901227

KOLBENSTANGEN KOMP.411 526528

DICHTUNGSSATZ702 023019

ÖFFNUNGSSTANGE411 5783110

SCHEIBE707 2025211

MUTTER706 5011212

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001113

SCHMIERNIPPEL720 5005414

SICHTSTANGE411 0668115

SICHTSTANGENHALTER411 2611116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020317

SCHRAUBE706 0082218

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021119

RIEGELBOLZ411 3744220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028221

SCHRAUBE706 0106222

FUHRUNGSPLATTE411 5362123

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021324

SCHRAUBE706 0079325

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005226

SCHRAUBE706 0148227

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4582128

DICHTUNG411 5211129

FÜHRUNG411 4420130

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

DECKEL411 5494131

KANTENSCHUTZ716 5020232

SCHEIBE707 2035433

SCHRAUBE706 0004434

SCHRAUBE706 0136535

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455236

NASENDICHTUNG 1"702 0132237

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131238

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130239

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524240

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550241

EINSCHRAUBER720 0099242

GUMMI-METALL-RING720 0155243

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106244

TYPENSCHILD411 8161145

NIET709 3007446

SCHRAUBE706 0091447

AUFKLEBER741 0059248

SCHUTZ412 1131249

SCHUTZ412 1134250

SCHUTZ412 1137251

A3 - 411 8787

34

33

31

32

1

15 18 17 16
17

19

14

6

2

5

20
23

24
25

29
35

30
28

21

22

7

27

3
8

2694

13 11
10

12

37
38

39

44

42
43

36
40

41

46

45

48

47

49 50 51

A3 - 411 8787

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP OQ80411 xxxx11

H-CYLINDER411 581712

KOLVSTÅNG411 580823

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 526424

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800425

PLUGG720 022426

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901227

KOLVSTÅNG KOMP.411 526528

PACKNINGSSATS702 023019

LUCKÖPPNARSTÅNG411 5783110

BRICKA707 2025211

MUTTER706 5011212

LÅSMUTTER706 5001113

SMÖRJNIPPEL720 5005414

INDIKATORSTÅNG411 0668115

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 2611116

LÅSBRICKA707 2020317

SKRUV706 0082218

LÅSMUTTER706 5021119

LÅSKOLV411 3744220

LÅSBRICKA707 2028221

SKRUV706 0106222

INSTYRNINGSPLATTA411 5362123

LÅSBRICKA707 2021324

SKRUV706 0079325

LÅSMUTTER706 5005226

SKRUV706 0148227

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4582128

GUMMILIST411 5211129

STYRLIST411 4420130

BenämningArt. nrAnt.Pos

SKYDDSPLÅT OQ70/55-80411 5494131

KANTSKYDDSLIST716 5020232

BRICKA707 2035433

SKRUV706 0004434

SKRUV706 0136535

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 8455236

NOSTÄTNING 1"702 0132237

NOSTÄTNING 3/4"702 0131238

NOSTÄTNING 1/2"702 0130239

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"411 8524240

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"411 8550241

ADAPTER RAK720 0099242

TREDOBRICKA720 0155243

HYDRAULSLANG 1/4"715 0106244

TYPSKYLT411 8161145

POPNIT709 3007446

SKRUV706 0091447

DEKAL KLÄMRISK741 0059248

SMUTSADAPTER 1"412 1131249

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134250

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137251



47

OQ 80 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen 

A3 - 411 8660

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 526522

H-ZYLINDER411 581713

KOLBENSTANGE411 580824

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 526425

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800426

STOPFEN720 022427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023019

ÖFFNUNGSSTANGE411 5783110

SCHEIBE707 2025211

MUTTER706 5011212

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001113

SCHMIERNIPPEL720 5005414

SICHTSTANGE411 0668115

SICHTSTANGENHALTER411 2611116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020317

SCHRAUBE706 0082218

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021119

RIEGELBOLZ411 3744220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028221

SCHRAUBE706 0106222

FUHRUNGSPLATTE411 5362123

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021724

SCHRAUBE706 0079325

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005226

SCHRAUBE706 0148227

FÜHRUNG 1"411 6605228

FÜHRUNG 3/4"411 6308229

FÜHRUNG 1/2"411 6307230

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4582131

DICHTUNG411 5211132

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

FÜHRUNG411 4420133

SCHRAUBE706 0136534

DECKEL411 5495135

SCHEIBE707 2035436

SCHRAUBE706 0004437

KANTENSCHUTZ716 5020238

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626239

SCHEIBE 1"707 2038240

SICHERUNGSRING 1"717 0024241

DISTANZSTÜCK411 4693442

SCHRAUBE706 0078443

NASENDICHTUNG 1"702 0132244

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020245

SCHEIBE 3/4"411 5206246

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023247

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131248

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018249

SCHEIBE 1/2"411 5171250

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020251

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130252

TYPENSCHILD411 8161153

NIET709 3007454

EINSCHRAUBER720 0099255

GUMMI-METALL-RING720 0155256

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106257

SCHRAUBE706 0091458

AUFKLEBER741 0059259

SCHUTZ412 1131260

SCHUTZ412 1134261

SCHUTZ412 1137262

A3 - 411 8660

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 526522

H-ZYLINDER411 581713

KOLBENSTANGE411 580824

KOLBENFUEHRUNGSMUTTER411 526425

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800426

STOPFEN720 022427

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901228

DICHTUNGSSATZ702 023019

ÖFFNUNGSSTANGE411 5783110

SCHEIBE707 2025211

MUTTER706 5011212

VERSCHLUSS-MUTTER706 5001113

SCHMIERNIPPEL720 5005414

SICHTSTANGE411 0668115

SICHTSTANGENHALTER411 2611116

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2020317

SCHRAUBE706 0082218

VERSCHLUSS-MUTTER706 5021119

RIEGELBOLZ411 3744220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028221

SCHRAUBE706 0106222

FUHRUNGSPLATTE411 5362123

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021724

SCHRAUBE706 0079325

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005226

SCHRAUBE706 0148227

FÜHRUNG 1"411 6605228

FÜHRUNG 3/4"411 6308229

FÜHRUNG 1/2"411 6307230

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4582131

DICHTUNG411 5211132

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

FÜHRUNG411 4420133

SCHRAUBE706 0136534

DECKEL411 5495135

SCHEIBE707 2035436

SCHRAUBE706 0004437

KANTENSCHUTZ716 5020238

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626239

SCHEIBE 1"707 2038240

SICHERUNGSRING 1"717 0024241

DISTANZSTÜCK411 4693442

SCHRAUBE706 0078443

NASENDICHTUNG 1"702 0132244

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020245

SCHEIBE 3/4"411 5206246

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023247

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131248

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018249

SCHEIBE 1/2"411 5171250

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020251

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130252

TYPENSCHILD411 8161153

NIET709 3007454

EINSCHRAUBER720 0099255

GUMMI-METALL-RING720 0155256

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106257

SCHRAUBE706 0091458

AUFKLEBER741 0059259

SCHUTZ412 1131260

SCHUTZ412 1134261

SCHUTZ412 1137262

A3 - 411 8660

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP OQ80411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 526522

H-CYLINDER411 581713

KOLVSTÅNG411 580824

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 526425

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800426

PLUGG720 022427

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901228

PACKNINGSSATS702 023019

LUCKÖPPNARSTÅNG411 5783110

BRICKA707 2025211

MUTTER706 5011212

LÅSMUTTER706 5001113

SMÖRJNIPPEL720 5005414

INDIKATORSTÅNG411 0668115

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 2611116

LÅSBRICKA707 2020317

SKRUV706 0082218

LÅSMUTTER706 5021119

LÅSKOLV411 3744220

LÅSBRICKA707 2028221

SKRUV706 0106222

INSTYRNINGSPLATTA411 5362123

LÅSBRICKA707 2021724

SKRUV706 0079325

LÅSMUTTER706 5005226

SKRUV706 0148227

STYRNING 1"411 6605228

STYRNING 3/4"411 6308229

STYRNING 1/2"411 6307230

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4582131

GUMMILIST411 5211132

BenämningArt. nrAnt.Pos

STYRLIST411 4420133

SKRUV706 0136534

SKYDDSPLÅT OQ70/55-80 KOMP.411 5495135

BRICKA707 2035436

SKRUV706 0004437

KANTSKYDDSLIST716 5020238

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 4626239

STÖDBRICKA 1"707 2038240

LÅSRING 1"717 0024241

DISTANSHYLSA411 4693442

SKRUV706 0078443

NOSTÄTNING 1"702 0132244

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"720 6020245

STÖDBRICKA 3/4"411 5206246

LÅSRING 3/4"717 0023247

NOSTÄTNING 3/4"702 0131248

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018249

STÖDBRICKA 1/2"411 5171250

LÅSRING 1/2"717 0020251

NOSTÄTNING 1/2"702 0130252

TYPSKYLT411 8161153

POPNIT709 3007454

ADAPTER RAK720 0099255

TREDOBRICKA720 0155256

HYDRAULSLANG 1/4"715 0106257

SKRUV706 0091458

DEKAL KLÄMRISK741 0059259

SMUTSADAPTER 1"412 1131260

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134261

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137262

A3 - 411 8660

37

36

35

38

1

15 18 17 16 17
19

14 7 3 6
20

28
29

30
23

24
25

32
34

33 31

41
47

51

50
40

46

21
22

8

27

4
3

43
26

9
5

24
42

13 11 1012

44
45

48 49
52

55 56

39

57

54

53

58

59

626160



48

OQ 80 - Geräterahm für hydraulische Geräte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAMEN411 393511
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 208022
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601723
O-RING716 004824
SCHOTT 1/2" KURZ411 360525
O-RING716 004526
O-RING716 004247
SCHEIBE 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 2083210
SCHOTT 1/2" LANG411 3940211
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668212
POLYSTECKER 1/2"411 2667213
O-RING716 0031214
SCHEIBE 1/2"411 2660215
SCHRAUBE706 0118616
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 2081217
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606218
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019219
O-RING716 0049220
O-RING716 0043621
SCHEIBE 3/4"411 2315222
MUTTER411 2398223
O-RING716 0046224
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 2084225

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHOTT 3/4" LANG411 3941226
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670227
O-RING716 0032228
POLYSTECKER 3/4"411 2669229
SCHEIBE 3/4"411 2659230
KUPPLUNGSSATZ 1" KURZ511 2082231
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021232
O-RING716 0050233
O-RING716 0047234
O-RING716 0044435
SCHEIBE 1"411 2314236
MUTTER411 2397237
SCHOTT 1" KURZ411 3607238
KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 2085239
SCHOTT 1" LANG411 3942240
POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672241
POLYSTECKER 1"411 2671242
SCHEIBE 1"411 2658243
PLATTE OilQuick411 6271244
NIET709 3007845

A3 - 411 3943

A3 - 411 3943

För 40mm kopplingsramp

1
44

14
13

7
7

15
16

12

3
4

5
7

7
8

9
6

2

3
4

11
7

7
8

9
6

10

28
29

21
21

30
16

27

19
20

18
21

21
22

23
24

17

19
20

26 21 21 22
23

24

25

21
42

35
35

43
16

41

32
33

38 35
35

36
37

34

31

32
33

40
35

35
36

37
34

39

45

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAMEN411 393511
KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 208022
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 601723
O-RING716 004824
SCHOTT 1/2" KURZ411 360525
O-RING716 004526
O-RING716 004247
SCHEIBE 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 2083210
SCHOTT 1/2" LANG411 3940211
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668212
POLYSTECKER 1/2"411 2667213
O-RING716 0031214
SCHEIBE 1/2"411 2660215
SCHRAUBE706 0118616
KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 2081217
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606218
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019219
O-RING716 0049220
O-RING716 0043621
SCHEIBE 3/4"411 2315222
MUTTER411 2398223
O-RING716 0046224
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 2084225

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHOTT 3/4" LANG411 3941226
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670227
O-RING716 0032228
POLYSTECKER 3/4"411 2669229
SCHEIBE 3/4"411 2659230
KUPPLUNGSSATZ 1" KURZ511 2082231
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021232
O-RING716 0050233
O-RING716 0047234
O-RING716 0044435
SCHEIBE 1"411 2314236
MUTTER411 2397237
SCHOTT 1" KURZ411 3607238
KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 2085239
SCHOTT 1" LANG411 3942240
POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672241
POLYSTECKER 1"411 2671242
SCHEIBE 1"411 2658243
PLATTE OilQuick411 6271244
NIET709 3007845

A3 - 411 3943

BenämningArt. nrAnt.Pos
GRIND OQ80411 393511
KOPPLINGSSATS 1/2" KORT511 208022
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 601723
O-RING716 004824
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 360525
O-RING716 004526
O-RING716 004247
STÖDBRICKA 1/2"411 231628
MUTTER411 239929
KOPPLINGSSATS 1/2" LÅNG511 2083210
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" LÅNG411 3940211
SMUTSADAPTER 1/2" KOMP.411 2668212
SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 2667213
O-RING716 0031214
STÖDBRICKA 1/2"411 2660215
SKRUV706 0118616
KOPPLINGSSATS 3/4" KORT511 2081217
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3606218
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019219
O-RING716 0049220
O-RING716 0043621
STÖDBRICKA 3/4"411 2315222
MUTTER411 2398223
O-RING716 0046224
KOPPLINGSSATS 3/4" LÅNG511 2084225

BenämningArt. nrAnt.Pos
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" LÅNG411 3941226
SMUTSADAPTER 3/4" KOMP.411 2670227
O-RING716 0032228
SMUTSADAPTER 3/4", ÄMNE411 2669229
STÖDBRICKA 3/4"411 2659230
KOPPLINGSSATS 1" KORT511 2082231
SNABBKOPPLING, HANE 1"720 6021232
O-RING716 0050233
O-RING716 0047234
O-RING716 0044435
STÖDBRICKA 1"411 2314236
MUTTER411 2397237
SKOTTGENOMGÅNG 1" KORT411 3607238
KOPPLINGSSATS 1" LÅNG511 2085239
SKOTTGENOMGÅNG 1" LÅNG411 3942240
SMUTSADAPTER 1" KOMP.411 2672241
SMUTSADAPTER 1", ÄMNE411 2671242
STÖDBRICKA 1"411 2658243
SKYLT OilQuick411 6271244
POPNIT709 3007845

A3 - 411 3943



49

OQ 80 - Verteilerblock für h-Zylinder

A3 - 411 9164

3

4

5

1

2

9

7

9

6

8

OBS! Plan ovansida.

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
VERTEILERBLOCK, LINKS411 885011
VERTEILERBLOCK, RECHTS411 885112
FLANSCH720 700623
SCHRAUBE706 019784
STOPFEN720 023925
EINSCHRAUBER411 797326
EINSCHRAUBER411 797827
O-RING716 013328
O-RING716 012649
O-RING716 0125210

A3 - 411 9164

BenämningArt. nrAnt.Pos
DELNINGSBLOCK VÄ.411 885011
DELNINGSBLOCK HÖ.411 885112
FLÄNS SAE 11/4 6000 PSI720 700623
SKRUV706 019784
INSEXPLUGG720 023925
ADAPTER411 797326
ADAPTER411 797827
O-RING716 013328
O-RING716 012649
O-RING716 0125210

A3 - 411 9164



50

OQ 80 - Verteilerblock für h-Zylinder (15°)

A3 - 411 9161

3

4

5

1

2

9

7

9

6

8

OBS! 15° lutande ovansida.

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
VERTEILERBLOCK, LINKS411 797711
VERTEILERBLOCK, RECHTS411 797612
FLANSCH720 700623
SCHRAUBE706 019784
STOPFEN720 023925
EINSCHRAUBER411 797326
EINSCHRAUBER411 797827
O-RING716 013328
O-RING716 012649
O-RING716 0125210

A3 - 411 9161

BenämningArt. nrAnt.Pos
DELNINGSBLOCK VÄ.411 797711
DELNINGSBLOCK HÖ.411 797612
FLÄNS SAE 11/4 6000 PSI720 700623
SKRUV706 019784
INSEXPLUGG720 023925
ADAPTER411 797326
ADAPTER411 797827
O-RING716 013328
O-RING716 012649
O-RING716 0125210

A3 - 411 9161



51

OQ 80 - Verteilerblock für Adapterplatte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 111112
VERTEILERBLOCKSATZ511 111213
VERTEILERBLOCKSATZ511 111014
VERTEILERBLOCKSATZ511 111315
KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 110826
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 110727
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110628
DISTANZSTÜCK411 794719
SCHRAUBE706 0119210
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034211
VERTEILERBLOCK720 0273112
EINSCHRAUBER720 0282213
EINSCHRAUBER720 0280214
VERTEILERBLOCK720 0288115
EINSCHRAUBER720 0281216
FLANSCH720 7006417
SCHRAUBE706 0197818
STOPFEN720 0283219
STOPFEN720 7007220
 720 0272121
VERTEILERBLOCK720 0272122
STOPFEN709 1010123

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215240
O-RING716 0045241
MUTTER411 2399242
SCHEIBE 1/2"411 2316243
O-RING716 0042444
SCHOTT 1/2" KURZ411 3605245
O-RING716 0048246
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017247
VERTEILERBLOCK720 0386148
VERTEILERBLOCKSATZ511 1114149

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0214232
O-RING716 0046233
MUTTER411 2398234
SCHEIBE 3/4"411 2315235
O-RING716 0043436
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606237
O-RING716 0049238
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019239

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0213224
O-RING716 0047225
MUTTER411 2397226
SCHEIBE 1"411 2314227
O-RING716 0044428
SCHOTT 1" KURZ411 3607229
O-RING716 0050230
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021231

A3 - 411 8439

A3 - 411 8439

4

2

5

3

6
25

26
27

28
28

29
30

31

7

8

39
3837

363635
3433

24

32

47
46

45
44

44
43

42
4140

16

13

16

13

14

13

12

2313 22 11 10 20 17 189

15

21

19

1

14
16

13

48

49

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 111112
VERTEILERBLOCKSATZ511 111213
VERTEILERBLOCKSATZ511 111014
VERTEILERBLOCKSATZ511 111315
KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 110826
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 110727
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110628
DISTANZSTÜCK411 794719
SCHRAUBE706 0119210
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034211
VERTEILERBLOCK720 0273112
EINSCHRAUBER720 0282213
EINSCHRAUBER720 0280214
VERTEILERBLOCK720 0288115
EINSCHRAUBER720 0281216
FLANSCH720 7006417
SCHRAUBE706 0197818
STOPFEN720 0283219
STOPFEN720 7007220
 720 0272121
VERTEILERBLOCK720 0272122
STOPFEN709 1010123

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215240
O-RING716 0045241
MUTTER411 2399242
SCHEIBE 1/2"411 2316243
O-RING716 0042444
SCHOTT 1/2" KURZ411 3605245
O-RING716 0048246
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017247
VERTEILERBLOCK720 0386148
VERTEILERBLOCKSATZ511 1114149

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0214232
O-RING716 0046233
MUTTER411 2398234
SCHEIBE 3/4"411 2315235
O-RING716 0043436
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606237
O-RING716 0049238
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019239

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0213224
O-RING716 0047225
MUTTER411 2397226
SCHEIBE 1"411 2314227
O-RING716 0044428
SCHOTT 1" KURZ411 3607229
O-RING716 0050230
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021231

A3 - 411 8439

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA411 xxxx11
SPLITBLOCKSATS511 111112
BLOCKSATS511 111213
SPLITBLOCKSATS511 111014
SPLITBLOCKSATS511 111315
KOPPLINGSSATS 1" BLOCK511 110826
KOPPLINGSSATS 3/4" BLOCK511 110727
KOPPLINGSSATS 1/2" BLOCK511 110628
DISTANS411 794719
SKRUV706 0119210
LÅSBRICKA707 2034211
BLOCK720 0273112
ADAPTER720 0282213
ADAPTER720 0280214

SPLITBLOCK720 0272121
SPLITBLOCK720 0272122
PLUGG709 1010123

SPLITBLOCK720 0288115
ADAPTER720 0281216
FLÄNSHALVA720 7006417
SKRUV706 0197818
PLUGG720 0283219
PLASTPLUGG720 7007220

HYDRAULSLANG715 0215240
O-RING716 0045241
MUTTER411 2399242
STÖDBRICKA 1/2"411 2316243
O-RING716 0042444
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3605245
O-RING716 0048246
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017247
BLOCK720 0386148
BLOCKSATS511 1114149

HYDRAULSLANG715 0214232
O-RING716 0046233
MUTTER411 2398234
STÖDBRICKA 3/4"411 2315235
O-RING716 0043436
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3606237
O-RING716 0049238
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019239

BenämningArt. nrAnt.Pos
HYDRAULSLANG715 0213224
O-RING716 0047225
MUTTER411 2397226
STÖDBRICKA 1"411 2314227
O-RING716 0044428
SKOTTGENOMGÅNG 1" KORT411 3607229
O-RING716 0050230
SNABBKOPPLING, HANE 1"720 6021231

A3 - 411 8439



52

OQ 80 - Schutzplatten für Adapterplatte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
PLATTE OilQuick411 627122
TYPENSCHILD411 816113
NIET709 300744
SCHUTZPLATTE412 033215
SCHUTZPLATTE412 033126
DISTANZSTÜCK412 032487
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007168
DISTANZSTÜCK412 056849
SCHRAUBE706 0217810
VERSCHLUSS-MUTTER706 5005811

A3 - 412 0603

A3 - 412 0603

2

1

3 4

10

7

5

8

11

6

7

10

9

9

6

Pos 5 will be 412 0331 (pos 6) for internal hose routing

8

8

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA OQ80411 xxxx11
SKYLT OilQuick411 627122
TYPSKYLT411 816113
POPNIT709 300744
SKYDDSPLÅT OQ80412 033215
SKYDDSPLÅT OQ80412 033126
HYLSA412 032487
LÅSBRICKA707 2007168
DISTANS412 056849
SKRUV706 0217810
LÅSMUTTER706 5005811

A3 - 412 0603



53

OQ 80 - Schutzplatten für Adapterplatte (15°)

A3 - 412 0607

4

1

3

7

11
12

8
2

7

11

4

6

5

9

10

8

8

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN412 xxxx11
SCHUTZPLATTE412 033012
SCHUTZPLATTE412 033113
PLATTE OilQuick411 627124
TYPENSCHILD411 816115
NIET709 300746
DISTANZSTÜCK412 0324107
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007208
DISTANZSTÜCK412 057129
DISTANZSTÜCK412 0568210
SCHRAUBE706 02171011
VERSCHLUSS-MUTTER706 50051012

A3 - 412 0607

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA OQ80 15°412 xxxx11
SKYDDSPLÅT OQ80412 033012
SKYDDSPLÅT OQ80412 033113
SKYLT OilQuick411 627124
TYPSKYLT411 816115
POPNIT709 300746
HYLSA412 0324107
LÅSBRICKA707 2007208
DISTANS412 057129
DISTANS412 0568210
SKRUV706 02171011
LÅSMUTTER706 50051012

A3 - 412 0607



54

OQ 80 - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 412 0507

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 573911

PLATTE OilQuick411 627122

A3 - 412 0507

1

2

A3 - 412 0507

BenämningArt. nrAnt.Pos

VÄNDBAR GRIND OQ80411 573911

SKYLT OilQuick411 627122



55

OQ 90 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 412 0351

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

H-ZYLINDER412 034012

KOLBENSTANGE KOMP.412 033923

DICHTUNGSATZ OQ 90702 021914

KOLBENSTANGE412 033725

KOLBENFUHRUNGSMUTTER412 033826

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901217

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800418

STOPFEN720 011729

SCHRAUBE706 0161210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5007211

RIEGELBOLZ411 4794212

SCHRAUBE706 0159213

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034214

SICHSTANGENHALTER411 4821115

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028316

MUTTER706 5006317

SICHTSTANGE411 4820118

ÖFFNUNGSSTANGE411 4819119

SCHRAUBE706 0008220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021621

FUHRUNGSPLATTE411 5920122

SCHRAUBE706 0094423

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4818124

SCHRAUBE706 0091625

DICHTUNG411 5211126

FÜHRUNG411 5368127

SCHRAUBE706 0136528

EINSCHRAUBER720 0099229

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0155230

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

DECKEL411 6303131

SCHRAUBE706 0020432

SCHEIBE707 2032433

TYPENSCHILD411 8161134

SCHMIERNIPPEL720 5005435

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455436

NASENDICHTUNG 1"702 0132137

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524138

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131139

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550340

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130141

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459142

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026143

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221144

AUFKLEBER741 0059245

NIET709 3007446

SCHEIBE 3/8"412 1984147

SCHUTZ412 1140148

SCHUTZ412 1137349

SCHUTZ412 1134150

SCHUTZ412 1131451

A3 - 412 0351

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

H-ZYLINDER412 034012

KOLBENSTANGE KOMP.412 033923

DICHTUNGSATZ OQ 90702 021914

KOLBENSTANGE412 033725

KOLBENFUHRUNGSMUTTER412 033826

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901217

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800418

STOPFEN720 011729

SCHRAUBE706 0161210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5007211

RIEGELBOLZ411 4794212

SCHRAUBE706 0159213

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034214

SICHSTANGENHALTER411 4821115

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028316

MUTTER706 5006317

SICHTSTANGE411 4820118

ÖFFNUNGSSTANGE411 4819119

SCHRAUBE706 0008220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021621

FUHRUNGSPLATTE411 5920122

SCHRAUBE706 0094423

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4818124

SCHRAUBE706 0091625

DICHTUNG411 5211126

FÜHRUNG411 5368127

SCHRAUBE706 0136528

EINSCHRAUBER720 0099229

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0155230

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

DECKEL411 6303131

SCHRAUBE706 0020432

SCHEIBE707 2032433

TYPENSCHILD411 8161134

SCHMIERNIPPEL720 5005435

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455436

NASENDICHTUNG 1"702 0132137

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524138

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131139

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550340

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130141

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459142

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026143

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221144

AUFKLEBER741 0059245

NIET709 3007446

SCHEIBE 3/8"412 1984147

SCHUTZ412 1140148

SCHUTZ412 1137349

SCHUTZ412 1134150

SCHUTZ412 1131451

A3 - 412 0351

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP411 xxxx11

H-CYLINDER412 034012

KOLVSTÅNG Kompl.412 033923

PACKNINGSSATS OQ90702 021914

KOLVSTÅNG412 033725

KOLVSTÅNGSSTYRNING412 033826

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901217

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800418

PLUGG720 011729

SKRUV706 0161210

LÅSMUTTER706 5007211

LÅSKOLV411 4794212

SKRUV706 0159213

LÅSBRICKA707 2034214

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 4821115

LÅSBRICKA707 2028316

MUTTER706 5006317

INDIKATORSTÅNG411 4820118

LUCKÖPPNARSTÅNG411 4819119

SKRUV706 0008220

LÅSBRICKA707 2021621

INSTYRNINGSPLATTA411 5920122

SKRUV706 0094423

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4818124

SKRUV706 0091625

GUMMITÄTNING411 5211126

STYRLIST411 5368127

SKRUV706 0136528

ADAPTER RAK720 0099229

TREDOBRICKA720 0155230

BenämningArt. nrAnt.Pos

SKYDDSPLÅT411 6303131

SKRUV706 0020432

BRICKA707 2032433

TYPSKYLT411 8161134

SMÖRJNIPPEL720 5005435

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 8455436

NOSTÄTNING 1"702 0132137

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"411 8524138

NOSTÄTNING 3/4"702 0131139

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"411 8550340

NOSTÄTNING 1/2"702 0130141

SNABBKOPPLING, HONA 1/4"411 8459142

LÅSRING 1/4"717 0026143

NOSTÄTNING 1/4"702 0221144

DEKAL KLÄMRISK741 0059245

POPNIT709 3007446

STÖDBRICKA 3/8"412 1984147

SMUTSADAPTER 1/4"+3/8"412 1140148

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137349

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134150

SMUTSADAPTER 1"412 1131451

8	 OQ 90

A3 - 412 0351

34

1

35

31

33

32

2

7

8

13

14
12

5

11

4

6

19

16

17

3

16

16

17

18

15

21
20

22

23

21

26

28

27

24

25

10

38

42

29

30

43

44

39

36

37
40

41

9

46

45

47

51

49

48

50



56

OQ 90 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen 

A3 - 412 2023

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

H-ZYLINDER412 034012

KOLBENSTANGE KOMP.412 033923

DICHTUNGSATZ OQ 90702 021914

KOLBENSTANGE412 033725

KOLBENFUHRUNGSMUTTER412 033826

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901217

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800418

STOPFEN720 011729

SCHRAUBE706 0161210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5007211

RIEGELBOLZ411 4794212

SCHRAUBE706 0159213

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034214

SICHSTANGENHALTER411 4821115

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028316

MUTTER706 5006317

SICHTSTANGE411 4820118

ÖFFNUNGSSTANGE411 4819119

SCHRAUBE706 0008220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20211421

FUHRUNGSPLATTE411 5920122

SCHRAUBE706 0094423

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4818124

SCHRAUBE706 0091625

DICHTUNG411 5211126

FÜHRUNG411 5368127

SCHRAUBE706 0136528

EINSCHRAUBER720 0099229

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0155230

DECKEL411 6303131

SCHRAUBE706 0020432

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE707 2032433

TYPENSCHILD411 8161134

SCHMIERNIPPEL720 5005435

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626436

NASENDICHTUNG 1"702 0132137

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020138

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131139

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018340

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130141

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459142

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026143

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221144

AUFKLEBER741 0059245

NIET709 3007446

SCHEIBE 3/8"412 1984147

SCHEIBE 1"707 2038448

SICHERUNGSRING 1"717 0024449

FÜHRUNG 1"411 6605450

SCHRAUBE706 0067851

SCHEIBE 3/4"411 5206152

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023153

FÜHRUNG 3/4"411 7427154

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020355

SCHEIBE 1/2"411 5171356

FÜHRUNG 1/2"411 6307357

SCHUTZ412 1131458

SCHUTZ412 1134159

SCHUTZ412 1137360

SCHUTZ412 1140161

A3 - 412 2023

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

H-ZYLINDER412 034012

KOLBENSTANGE KOMP.412 033923

DICHTUNGSATZ OQ 90702 021914

KOLBENSTANGE412 033725

KOLBENFUHRUNGSMUTTER412 033826

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901217

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800418

STOPFEN720 011729

SCHRAUBE706 0161210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5007211

RIEGELBOLZ411 4794212

SCHRAUBE706 0159213

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034214

SICHSTANGENHALTER411 4821115

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028316

MUTTER706 5006317

SICHTSTANGE411 4820118

ÖFFNUNGSSTANGE411 4819119

SCHRAUBE706 0008220

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20211421

FUHRUNGSPLATTE411 5920122

SCHRAUBE706 0094423

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4818124

SCHRAUBE706 0091625

DICHTUNG411 5211126

FÜHRUNG411 5368127

SCHRAUBE706 0136528

EINSCHRAUBER720 0099229

GUMMI/METALL SCHEIBE720 0155230

DECKEL411 6303131

SCHRAUBE706 0020432

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHEIBE707 2032433

TYPENSCHILD411 8161134

SCHMIERNIPPEL720 5005435

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626436

NASENDICHTUNG 1"702 0132137

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020138

NASENDICHTUNG 3/4"702 0131139

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018340

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130141

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459142

SICHERUNGSRING 1/4"717 0026143

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221144

AUFKLEBER741 0059245

NIET709 3007446

SCHEIBE 3/8"412 1984147

SCHEIBE 1"707 2038448

SICHERUNGSRING 1"717 0024449

FÜHRUNG 1"411 6605450

SCHRAUBE706 0067851

SCHEIBE 3/4"411 5206152

SICHERUNGSRING 3/4"717 0023153

FÜHRUNG 3/4"411 7427154

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020355

SCHEIBE 1/2"411 5171356

FÜHRUNG 1/2"411 6307357

SCHUTZ412 1131458

SCHUTZ412 1134159

SCHUTZ412 1137360

SCHUTZ412 1140161

A3 - 412 2023

BenämningArt. nrAnt.Pos

FÄSTESKROPP411 xxxx11

H-CYLINDER412 034012

KOLVSTÅNG Kompl.412 033923

PACKNINGSSATS OQ90702 021914

KOLVSTÅNG412 033725

KOLVSTÅNGSSTYRNING412 033826

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901217

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800418

PLUGG720 011729

SKRUV706 0161210

LÅSMUTTER706 5007211

LÅSKOLV411 4794212

SKRUV706 0159213

LÅSBRICKA707 2034214

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 4821115

LÅSBRICKA707 2028316

MUTTER706 5006317

INDIKATORSTÅNG411 4820118

LUCKÖPPNARSTÅNG411 4819119

SKRUV706 0008220

LÅSBRICKA707 20211421

INSTYRNINGSPLATTA411 5920122

SKRUV706 0094423

SKYDDSLUCKA KOMP.411 4818124

SKRUV706 0091625

GUMMITÄTNING411 5211126

STYRLIST411 5368127

SKRUV706 0136528

ADAPTER RAK720 0099229

TREDOBRICKA720 0155230

SKYDDSPLÅT411 6303131

SKRUV706 0020432

BenämningArt. nrAnt.Pos

BRICKA707 2032433

TYPSKYLT411 8161134

SMÖRJNIPPEL720 5005435

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 4626436

NOSTÄTNING 1"702 0132137

SNABBKOPPLING, HONA 3/4"720 6020138

NOSTÄTNING 3/4"702 0131139

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018340

NOSTÄTNING 1/2"702 0130141

SNABBKOPPLING, HONA 1/4"411 8459142

LÅSRING 1/4"717 0026143

NOSTÄTNING 1/4"702 0221144

DEKAL KLÄMRISK741 0059245

POPNIT709 3007446

STÖDBRICKA 3/8"412 1984147

STÖDBRICKA 1"707 2038448

LÅSRING 1"717 0024449

STYRNING 1"411 6605450

SKRUV706 0067851

STÖDBRICKA 3/4"411 5206152

LÅSRING 3/4"717 0023153

STYRNING 3/4"411 7427154

LÅSRING 1/2"717 0020355

STÖDBRICKA 1/2"411 5171356

STYRNING 1/2"411 6307357

SMUTSADAPTER 1"412 1131458

SMUTSADAPTER 3/4"412 1134159

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137360

SMUTSADAPTER 1/4"+3/8"412 1140161

A3 - 412 2023

34

1

35

31

33

32 2

7

8

13
14

12

5

11

4
6

19

16

17

3

16

16
17

18

15
2120

22

23

21

26

28

27

24

25

10

30

44

36
37

41

9

46

45

47

21
51

40

29

39

38

42

57
55

56

43

52

53

54

50

49

48

58

61

60

59



57

A3 - 411 9162

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 845441
VERTEILERBLOCK, LINKS411 797212
VERTEILERBLOCK, RECHTS411 797113
FLANSCH720 700624
SCHRAUBE706 019785
STOPFEN720 023926
EINSCHRAUBER411 797347
O-RING716 013348
O-RING716 012549

A3 - 411 9162

BenämningArt. nrAnt.Pos
SNABBKOPPLING, HONA 1"411 845441
DELNINGSBLOCK VÄ.411 797212
DELNINGSBLOCK HÖ.411 797113
FLÄNS SAE 11/4 6000 PSI720 700624
SKRUV706 019785
INSEXPLUGG720 023926
ADAPTER411 797347
O-RING716 013348
O-RING716 012549

A3 - 411 9162

BenämningArt. nrAnt.Pos
SNABBKOPPLING, HONA 1"411 845441
DELNINGSBLOCK VÄ.411 797212
DELNINGSBLOCK HÖ.411 797113
FLÄNS SAE 11/4 6000 PSI720 700624
SKRUV706 019785
INSEXPLUGG720 023926
ADAPTER411 797347
O-RING716 013348
O-RING716 012549

OQ 90 - Verteilerblock für h-Zylinder (15°)

A3 - 411 9162

OBS! 15° lutande ovansida.

2

3

2

3

1

9

7

8

6

4
5

5

4



58

OQ 90 - Verteilerblock für Adapterplatte

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 303512
VERTEILERBLOCKSATZ511 304313
KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 303644
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 303715
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110636
KUPPLUNGSSATZ 1/4" BLOCK511 303817
VERTEILERBLOCK720 027418
DISTANZSTÜCK411 794919
GUMMIPLATTE720 0302110
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20072211
SCHRAUBE706 0097812
SCHRAUBE706 0016613
STOPFEN720 7016214
FLANSCH720 7013415
SCHRAUBE706 0159816
SCHRAUBE706 0069817
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034418
SCHRAUBE706 0149419
STOPFEN709 1009620
KLAMMER720 0301421
STOPFEN720 0283422
STOPFEN709 1010223
EINSCHRAUBER720 0279324
EINSCHRAUBER720 0281125
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081126
EINSCHRAUBER720 0098127

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0216428
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021429
SCHOTT 1" KURZ411 3607430
MUTTER411 2397431
SCHEIBE 1"411 2314432
O-RING716 0050433
O-RING716 0044834
O-RING716 0047435
O-RING716 0117436
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606137
O-RING716 0049138
O-RING716 0043239
SCHEIBE 3/4"411 2315140
MUTTER411 2398141
O-RING716 0046142
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019143
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0266144
SCHOTT 1/2" KURZ411 3605345
O-RING716 0048346
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017347
O-RING716 0042648
SCHEIBE 1/2"411 2316349
MUTTER411 2399350
O-RING716 0045351
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215352
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0252153
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925154
SCHOTT 1/4" KURZ411 8082155
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081156
O-RING716 0077257
O-RING716 0078158
SCHEIBE 1/4"411 4030159
MUTTER706 5043160

A3 - 411 9967

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
VERTEILERBLOCKSATZ511 303512
VERTEILERBLOCKSATZ511 304313
KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 303644
KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 303715
KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110636
KUPPLUNGSSATZ 1/4" BLOCK511 303817
VERTEILERBLOCK720 027418
DISTANZSTÜCK411 794919
GUMMIPLATTE720 0302110
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20072211
SCHRAUBE706 0097812
SCHRAUBE706 0016613
STOPFEN720 7016214
FLANSCH720 7013415
SCHRAUBE706 0159816
SCHRAUBE706 0069817
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034418
SCHRAUBE706 0149419
STOPFEN709 1009620
KLAMMER720 0301421
STOPFEN720 0283422
STOPFEN709 1010223
EINSCHRAUBER720 0279324
EINSCHRAUBER720 0281125
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081126
EINSCHRAUBER720 0098127

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0216428
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021429
SCHOTT 1" KURZ411 3607430
MUTTER411 2397431
SCHEIBE 1"411 2314432
O-RING716 0050433
O-RING716 0044834
O-RING716 0047435
O-RING716 0117436
SCHOTT 3/4" KURZ411 3606137
O-RING716 0049138
O-RING716 0043239
SCHEIBE 3/4"411 2315140
MUTTER411 2398141
O-RING716 0046142
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019143
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0266144
SCHOTT 1/2" KURZ411 3605345
O-RING716 0048346
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017347
O-RING716 0042648
SCHEIBE 1/2"411 2316349
MUTTER411 2399350
O-RING716 0045351
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215352
HYDRAULIKSCHLAUCH715 0252153
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925154
SCHOTT 1/4" KURZ411 8082155
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081156
O-RING716 0077257
O-RING716 0078158
SCHEIBE 1/4"411 4030159
MUTTER706 5043160

A3 - 411 9967

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA411 xxxx11
SPLITBLOCKSATS511 303512
SPLITBLOCKSATS511 304313
KOPPLINGSSATS 1" BLOCK511 303644
KOPPLINGSSATS 3/4" BLOCK511 303715
KOPPLINGSSATS 1/2" BLOCK511 110636
KOPPLINGSSATS 1/4" BLOCK511 303817
SPLITBLOCK720 027418
DISTANSPLÅT OQ90411 794919
GUMMIPLATTA OQ90720 0302110
LÅSBRICKA707 20072211
SKRUV706 0097812
SKRUV706 0016613
PLASTPLUGG720 7016214
FLÄNSHALVA720 7013415
SKRUV706 0159816
SKRUV706 0069817
LÅSBRICKA707 2034418
SKRUV706 0149419
STÅLPLUGG709 1009620
KLAMMER720 0301421
PLUGG720 0283422
PLUGG709 1010223
ADAPTER720 0279324
ADAPTER720 0281125
TREDOBRICKA720 0081126
ADAPTER720 0098127

BenämningArt. nrAnt.Pos
HYDRAULSLANG715 0216428
SNABBKOPPLING, HANE 1"720 6021429
SKOTTGENOMGÅNG 1" KORT411 3607430
MUTTER411 2397431
STÖDBRICKA 1"411 2314432
O-RING716 0050433
O-RING716 0044834
O-RING716 0047435
TÄTNING716 0117436
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" KORT411 3606137
O-RING716 0049138
O-RING716 0043239
STÖDBRICKA 3/4"411 2315140
MUTTER411 2398141
O-RING716 0046142
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019143
HYDRAULSLANG715 0266144
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" KORT411 3605345
O-RING716 0048346
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017347
O-RING716 0042648
STÖDBRICKA 1/2"411 2316349
MUTTER411 2399350
O-RING716 0045351
HYDRAULSLANG715 0215352
HYDRAULSLANG715 0252153
SNABBKOPPLING, HANE 1/4"411 4925154
SKOTTGENOMGÅNG 1/4" KORT411 8082155
TREDOBRICKA720 0081156
O-RING716 0077257
O-RING716 0078158
STÖDBRICKA 1/4"411 4030159
MUTTER706 5043160

A3 - 411 9967

A3 - 411 9967

9 10 11 12

14

15

16

82213 11

8

20

23

22

20

23

22

20

2

1719 11 2118 24252627

34

5

6
53 58 60

59
57 55

56

52 51
50

49
48

45
46

47

44 41
40 39

37
38

43

28
3135

32
34

30

33
29

1

36

7

54



59

OQ 90 - Geräterahm für hydraulische Geräte

A3 - 411 7997

411 2672

411 2670
411 2668

25

24

23

34 27 20 26
28

34
32

12
31

33

34
30

6 29 12

2 4
3

6785

9
11

10

1213
14

15
16 18 17

20
212219

1"

3/4"

1/2"

1"

3/4"1/2"

511 3015

511 3016

511 3017

1/4"
511 3018

1/4"
511 3014

45
44

43 37 40 41
42

39 38 37 35
36

1

54

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 798511
SCHOTT 1" LANG411 799842
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 602143
O-RING716 005044
O-RING716 004745
O-RING716 004486
SCHEIBE 1"411 231447
MUTTER411 239748
SCHOTT 3/4" LANG411 799919
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019110
O-RING716 0049111
O-RING716 0043312
SCHEIBE 3/4"411 2315113
MUTTER411 2398114
O-RING716 0046115
SCHOTT 1/2" LANG411 8000316
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017317
O-RING716 0048318
O-RING716 0045319
O-RING716 0042620
SCHEIBE 1/2"411 2316321
MUTTER411 2399322
FÜHRUNG411 4829123
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021224
SCHRAUBE706 0133225
POLYSTECKER 1/2"411 2667326
SCHEIBE 1/2"411 2660327
O-RING716 0031328
POLYSTECKER 1"411 2671429
SCHEIBE 1"411 2658430

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
POLYSTECKER 3/4"411 2669131
SCHEIBE 3/4"411 2659132
O-RING716 0032133
SCHRAUBE706 0118834
POLYSTECKER 1/4"411 8084135
O-RING716 0079136
O-RING716 0077237
SCHEIBE 1/4"411 4173138
SCHRAUBE706 0108139
SCHOTT 1/4" LANG411 8086140
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081141
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925142
SCHEIBE 1/4"411 4030143
MUTTER706 5043144
O-RING716 0078145
KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 3015446
POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672447
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 3016148
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670149
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 3017350
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668351
KUPPLUNGSSATZ 1/4" LANG511 3018152
POLYSTECKER 1/4" KOMP.511 3014153
PLATTE OilQuick411 6271254

A3 - 411 7997

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 798511
SCHOTT 1" LANG411 799842
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 602143
O-RING716 005044
O-RING716 004745
O-RING716 004486
SCHEIBE 1"411 231447
MUTTER411 239748
SCHOTT 3/4" LANG411 799919
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019110
O-RING716 0049111
O-RING716 0043312
SCHEIBE 3/4"411 2315113
MUTTER411 2398114
O-RING716 0046115
SCHOTT 1/2" LANG411 8000316
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017317
O-RING716 0048318
O-RING716 0045319
O-RING716 0042620
SCHEIBE 1/2"411 2316321
MUTTER411 2399322
FÜHRUNG411 4829123
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021224
SCHRAUBE706 0133225
POLYSTECKER 1/2"411 2667326
SCHEIBE 1/2"411 2660327
O-RING716 0031328
POLYSTECKER 1"411 2671429
SCHEIBE 1"411 2658430

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
POLYSTECKER 3/4"411 2669131
SCHEIBE 3/4"411 2659132
O-RING716 0032133
SCHRAUBE706 0118834
POLYSTECKER 1/4"411 8084135
O-RING716 0079136
O-RING716 0077237
SCHEIBE 1/4"411 4173138
SCHRAUBE706 0108139
SCHOTT 1/4" LANG411 8086140
GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081141
SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925142
SCHEIBE 1/4"411 4030143
MUTTER706 5043144
O-RING716 0078145
KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 3015446
POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672447
KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 3016148
POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670149
KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 3017350
POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668351
KUPPLUNGSSATZ 1/4" LANG511 3018152
POLYSTECKER 1/4" KOMP.511 3014153
PLATTE OilQuick411 6271254

A3 - 411 7997

BenämningArt. nrAnt.Pos
GRIND OQ90411 798511
SKOTTGENOMGÅNG 1" LÅNG411 799842
SNABBKOPPLING, HANE 1"720 602143
O-RING716 005044
O-RING716 004745
O-RING716 004486
STÖDBRICKA 1"411 231447
MUTTER411 239748
SKOTTGENOMGÅNG 3/4" LÅNG411 799919
SNABBKOPPLING, HANE 3/4"720 6019110
O-RING716 0049111
O-RING716 0043312
STÖDBRICKA 3/4"411 2315113
MUTTER411 2398114
O-RING716 0046115
SKOTTGENOMGÅNG 1/2" LÅNG411 8000316
SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017317
O-RING716 0048318
O-RING716 0045319
O-RING716 0042620
STÖDBRICKA 1/2"411 2316321
MUTTER411 2399322
LUCKAVVISARE411 4829123
LÅSBRICKA707 2021224
SKRUV706 0133225
SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 2667326
STÖDBRICKA 1/2"411 2660327
O-RING716 0031328
SMUTSADAPTER 1", ÄMNE411 2671429
STÖDBRICKA 1"411 2658430

BenämningArt. nrAnt.Pos
SMUTSADAPTER 3/4", ÄMNE411 2669131
STÖDBRICKA 3/4"411 2659132
O-RING716 0032133
SKRUV706 0118834
SMUTSADAPTER 1/4", ÄMNE411 8084135
O-RING716 0079136
O-RING716 0077237
STÖDBRICKA 1/4"411 4173138
SKRUV706 0108139
SKOTTGENOMGÅNG 1/4" LÅNG411 8086140
TREDOBRICKA720 0081141
SNABBKOPPLING, HANE 1/4"411 4925142
STÖDBRICKA 1/4"411 4030143
MUTTER706 5043144
O-RING716 0078145
KOPPLINGSSATS 1" LÅNG511 3015446
SMUTSADAPTER 1" KOMP.411 2672447
KOPPLINGSSATS 3/4" LÅNG511 3016148
SMUTSADAPTER 3/4" KOMP.411 2670149
KOPPLINGSSATS 1/2" LÅNG511 3017350
SMUTSADAPTER 1/2" KOMP.411 2668351
KOPPLINGSSATS 1/4" LÅNG511 3018152
SMUTSADAPTER 1/4" KOMP.511 3014153
SKYLT OilQuick411 6271254

A3 - 411 7997



60

OQ 90 - Schutzplatten für Adapterplatte

A3 - 412 0604

3
2

4

1

7
6

5

4

14

10

9

8

10

14

11

12

13

13

8

Pos 9 will be 412 0335 (pos 8) for internal hose routing

11

11

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN412 xxxx11
TYPENSCHILD411 816112
NIET709 300743
PLATTE OilQuick411 627124
FÜHRUNG411 482915
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 202126
SCHRAUBE706 013327
SCHUTZPLATTE412 033528
SCHUTZPLATTE412 033619
DISTANZSTÜCK412 0324810
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20071611
MUTTER706 5009812
DISTANZSTÜCK412 0568413
SCHRAUBE706 0217814

A3 - 412 0604

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA OQ90412 xxxx11
TYPSKYLT411 816112
POPNIT709 300743
SKYLT OilQuick411 627124
LUCKAVVISARE411 482915
LÅSBRICKA707 202126
SKRUV706 013327
SKYDDSPLÅT OQ90412 033528
SKYDDSPLÅT OQ90412 033619
HYLSA412 0324810
LÅSBRICKA707 20071611
MUTTER706 5009812
DISTANS412 0568413
SKRUV706 0217814

A3 - 412 0604



61

OQ 90 - Schutzplatten für Adapterplatte (15°)

A3 - 412 0610

4

1

4

3 2

121413

15

7

5

8

9

6
7

15

11

8

8

10

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.
GERÄTERAHMEN411 xxxx11
TYPENSCHILD411 816112
NIET709 300743
PLATTE OilQuick411 627124
SCHUTZPLATTE412 033415
SCHUTZPLATTE412 033516
DISTANZSTÜCK412 0324107
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2007208
MUTTER706 5009109
DISTANZSTÜCK412 0571210
DISTANZSTÜCK412 0568211
FÜHRUNG411 4829112
SCHRAUBE706 0133213
VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021814
SCHRAUBE706 02171015

A3 - 412 0610

BenämningArt. nrAnt.Pos
ADAPTERPLATTA OQ90411 xxxx11
TYPSKYLT411 816112
POPNIT709 300743
SKYLT OilQuick411 627124
SKYDDSPLÅT OQ90412 033415
SKYDDSPLÅT OQ90412 033516
HYLSA412 0324107
LÅSBRICKA707 2007208
MUTTER706 5009109
DISTANS412 0571210
DISTANS412 0568211
LUCKAVVISARE411 4829112
SKRUV706 0133213
LÅSBRICKA707 2021814
SKRUV706 02171015

A3 - 412 0610



62

OQ 90 - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 412 0517

1

2

A3 - 412 0517

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 482511

PLATTE OilQuick411 627122

A3 - 412 0517

BenämningArt. nrAnt.Pos

VÄNDBAR GRIND OQ90411 482511

SKYLT OilQuick411 627122



63

OQ 120 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 9048

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 524822

H-ZYLINDER411 621713

KOLBENSTANGE411 524624

KOLBENFÜHRUNGSMUTTER411 524725

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901226

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

STOPFEN720 011748

DICHTUNGSSATZ702 022629

SCHRAUBE706 0160210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5007211

RIEGELBOLZEN411 4261212

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034213

SCHRAUBE706 0151214

ÖFFNUNGSSTANGE411 4843115

SCHEIBE707 2005116

MUTTER706 5006217

FUHRUNGSPLATTE411 6218118

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021719

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 5085120

DICHTUNG411 5211121

SCHRAUBE706 0094422

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE720 6080623

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1 1/2"411 4947224

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455325

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550326

NASENDICHTUNG 1 1/2"702 0204227

NASENDICHTUNG 1"702 0132328

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130329

GUMMI-METALL-RING720 0155230

EINSCHRAUBER720 0099231

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065232

SCHMIERNIPPEL720 5005433

TYPENSCHILD411 8161134

SICHTSTANGE411 9378135

SICHTSTANGENHALTER411 9377136

SCHEIBE707 2006137

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005138

SCHRAUBE706 0008339

AUFKLEBER741 0059240

NIET709 3007441

SCHUTZ412 1131342

SCHUTZ412 1137343

A3 - 411 9048

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 524822

H-ZYLINDER411 621713

KOLBENSTANGE411 524624

KOLBENFÜHRUNGSMUTTER411 524725

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901226

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

STOPFEN720 011748

DICHTUNGSSATZ702 022629

SCHRAUBE706 0160210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5007211

RIEGELBOLZEN411 4261212

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034213

SCHRAUBE706 0151214

ÖFFNUNGSSTANGE411 4843115

SCHEIBE707 2005116

MUTTER706 5006217

FUHRUNGSPLATTE411 6218118

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021719

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 5085120

DICHTUNG411 5211121

SCHRAUBE706 0094422

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE720 6080623

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1 1/2"411 4947224

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455325

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550326

NASENDICHTUNG 1 1/2"702 0204227

NASENDICHTUNG 1"702 0132328

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130329

GUMMI-METALL-RING720 0155230

EINSCHRAUBER720 0099231

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0065232

SCHMIERNIPPEL720 5005433

TYPENSCHILD411 8161134

SICHTSTANGE411 9378135

SICHTSTANGENHALTER411 9377136

SCHEIBE707 2006137

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005138

SCHRAUBE706 0008339

AUFKLEBER741 0059240

NIET709 3007441

SCHUTZ412 1131342

SCHUTZ412 1137343

A3 - 411 9048

BenämningArt. nrAnt.Pos

UNDERDEL411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 524822

H-CYLINDER411 621713

KOLVSTÅNG411 524624

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 524725

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901226

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800427

PLUGG720 011748

PACKNINGSSATS702 022629

SKRUV706 0160210

LÅSMUTTER706 5007211

LÅSKOLV411 4261212

LÅSBRICKA707 2034213

SKRUV706 0151214

LUCKÖPPNARSTÅNG411 4843115

BRICKA707 2005116

MUTTER706 5006217

INSTYRNINGSPLATTA411 6218118

LÅSBRICKA707 2021719

SKYDDSLUCKA KOMP411 5085120

GUMMILIST411 5211121

SKRUV706 0094422

BenämningArt. nrAnt.Pos

SKRUV720 6080623

SNABBKOPPLING, HONA 1 1/2"411 4947224

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 8455325

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"411 8550326

NOSTÄTNING 1 1/2"702 0204227

NOSTÄTNING 1"702 0132328

NOSTÄTNING 1/2"702 0130329

TREDOBRICKA720 0155230

ADAPTER RAK720 0099231

HYDRAULSLANG715 0065232

SMÖRJNIPPEL720 5005433

TYPSKYLT411 8161134

INDIKATORSTÅNG411 9378135

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 9377136

BRICKA707 2006137

LÅSMUTTER706 5005138

SKRUV706 0008339

DEKAL KLÄMRISK741 0059240

POPNIT709 3007441

SMUTSADAPTER 1"412 1131342

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137343

A3 - 411 9048

31 30

331

10

11

14
13

12

29
28

27

1716 15

18
19

22

21

9

2

6
7

4

5

3
8

35

3837

19

39
36

20 23

24
25

26

40

41

34

32

4342

9	 OQ 120



64

OQ 120 - Schnellwechsler mit Sicherungsring gesicherten Schnellkupplungen

A3 - 411 7918

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 524822

H-ZYLINDER411 621713

KOLBENSTANGE411 524624

KOLBENFÜHRUNGSMUTTER411 524725

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901226

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

STOPFEN720 011748

DICHTUNGSSATZ702 022629

SCHRAUBE706 0160210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5007211

RIEGELBOLZEN411 4261212

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034213

SCHRAUBE706 0151214

ÖFFNUNGSSTANGE411 4843115

SCHEIBE707 2005116

MUTTER706 5006217

FUHRUNGSPLATTE411 6218118

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20211319

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 5085120

DICHTUNG411 5211121

SCHRAUBE706 0094422

SCHRAUBE720 6080623

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1 1/2"411 4947224

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626325

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018326

SICHERUNGSRING 1"717 0024327

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020328

NASENDICHTUNG 1 1/2"702 0204229

NASENDICHTUNG 1"702 0132330

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130331

SCHEIBE 1"707 2038332

SCHEIBE 1/2"411 5171333

FÜHRUNG 1"411 6605334

FÜHRUNG 1/2"411 6307335

SCHRAUBE706 0078636

GUMMI-METALL-RING720 0155237

EINSCHRAUBER720 0099238

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106239

SCHMIERNIPPEL720 5005440

TYPENSCHILD411 8161141

SICHTSTANGENHALTER411 9377142

SICHTSTANGE411 9378143

SCHEIBE707 2006144

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005145

SCHRAUBE706 0008346

NIET709 3007447

AUFKLEBER741 0059248

SCHUTZ412 1137349

SCHUTZ412 1131350

A3 - 411 7918

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

KOLBENSTANGE KOMP.411 524822

H-ZYLINDER411 621713

KOLBENSTANGE411 524624

KOLBENFÜHRUNGSMUTTER411 524725

RÜCKSCHLAGVENTIL700 901226

DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800427

STOPFEN720 011748

DICHTUNGSSATZ702 022629

SCHRAUBE706 0160210

VERSCHLUSS-MUTTER706 5007211

RIEGELBOLZEN411 4261212

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034213

SCHRAUBE706 0151214

ÖFFNUNGSSTANGE411 4843115

SCHEIBE707 2005116

MUTTER706 5006217

FUHRUNGSPLATTE411 6218118

VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20211319

SCHUTZKLAPPE KOMP.411 5085120

DICHTUNG411 5211121

SCHRAUBE706 0094422

SCHRAUBE720 6080623

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1 1/2"411 4947224

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626325

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018326

SICHERUNGSRING 1"717 0024327

SICHERUNGSRING 1/2"717 0020328

NASENDICHTUNG 1 1/2"702 0204229

NASENDICHTUNG 1"702 0132330

NASENDICHTUNG 1/2"702 0130331

SCHEIBE 1"707 2038332

SCHEIBE 1/2"411 5171333

FÜHRUNG 1"411 6605334

FÜHRUNG 1/2"411 6307335

SCHRAUBE706 0078636

GUMMI-METALL-RING720 0155237

EINSCHRAUBER720 0099238

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106239

SCHMIERNIPPEL720 5005440

TYPENSCHILD411 8161141

SICHTSTANGENHALTER411 9377142

SICHTSTANGE411 9378143

SCHEIBE707 2006144

VERSCHLUSS-MUTTER706 5005145

SCHRAUBE706 0008346

NIET709 3007447

AUFKLEBER741 0059248

SCHUTZ412 1137349

SCHUTZ412 1131350

A3 - 411 7918

BenämningArt. nrAnt.Pos

UNDERDEL411 xxxx11

KOLVSTÅNG KOMP.411 524822

H-CYLINDER411 621713

KOLVSTÅNG411 524624

KOLVSTÅNGSSTYRNING411 524725

PILOTSTYRD BACKVENTIL700 901226

TRYCKBEGRÄNSNINGSVENTIL700 800427

PLUGG720 011748

PACKNINGSSATS702 022629

SKRUV706 0160210

LÅSMUTTER706 5007211

LÅSKOLV411 4261212

LÅSBRICKA707 2034213

SKRUV706 0151214

LUCKÖPPNARSTÅNG411 4843115

BRICKA707 2005116

MUTTER706 5006217

INSTYRNINGSPLATTA411 6218118

LÅSBRICKA707 20211319

SKYDDSLUCKA KOMP411 5085120

GUMMILIST411 5211121

SKRUV706 0094422

SKRUV720 6080623

SNABBKOPPLING, HONA 1 1/2"411 4947224

SNABBKOPPLING, HONA 1"411 4626325

BenämningArt. nrAnt.Pos

SNABBKOPPLING, HONA 1/2"720 6018326

LÅSRING 1"717 0024327

LÅSRING 1/2"717 0020328

NOSTÄTNING 1 1/2"702 0204229

NOSTÄTNING 1"702 0132330

NOSTÄTNING 1/2"702 0130331

STÖDBRICKA 1"707 2038332

STÖDBRICKA 1/2"411 5171333

STYRNING 1"411 6605334

STYRNING 1/2"411 6307335

SKRUV706 0078636

TREDOBRICKA720 0155237

ADAPTER RAK720 0099238

HYDRAULSLANG 1/4"715 0106239

SMÖRJNIPPEL720 5005440

TYPSKYLT411 8161141

FÄSTPLATTA INDIKATORSTÅNG411 9377142

INDIKATORSTÅNG411 9378143

BRICKA707 2006144

LÅSMUTTER706 5005145

SKRUV706 0008346

POPNIT709 3007447

DEKAL KLÄMRISK741 0059248

SMUTSADAPTER 1/2"412 1137349

SMUTSADAPTER 1"412 1131350

A3 - 411 7918

38 37

40

1

10

11

14 13
12

31263029

1716
15

35

34
18

19

22

2321

9
2

36 19

6 7

4

5

3

27

2833

32

8

45444246

19

43

20

39

25

24

47

41

4950



65

OQ 120 - Adapterplatte

A3 - 411 9354

9

10

11

12

12
13

14
15 45

16

17
18

19

19
20

21
22

47

9

10

11

12

12

13
14

15
48

16

17

18

19

19
20

21
22 46

2

3
4

5
5

6
7

8
42

30

31

5
5

32
26

25

23

12

12

24

26

29

27

19

19
28

26

44

43

38

39

41

40

1

37

36

33

35

34

35

34

1 1/2" = 411 4956

1" = 411 4957

1/2" = 411 4958

A3 - 411 9354

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 935511

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1 1/2"411 426922

O-RING716 008623

SCHOTT 1 1/2"411 429224

O-RING716 008745

SCHEIBE 1 1/2"411 429326

MUTTER706 504827

O-RING716 008828

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 602139

O-RING716 0050310

SCHOTT 1"411 4857311

O-RING716 0044612

SCHEIBE 1"411 2314313

MUTTER411 2397314

O-RING716 0047315

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017316

O-RING716 0048317

SCHOTT 1/2"411 4856318

O-RING716 0042619

SCHEIBE 1/2"411 2316320

MUTTER411 2399321

O-RING716 0045322

POLYSTECKER 1"411 4941323

SCHEIBE 1"411 2658324

O-RING716 0043325

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0118826

POLYSTECKER 1/2"411 4942327

SCHEIBE 1/2"411 2660328

O-RING716 0031329

O-RING716 0096230

POLYSTECKER 1 1/2"411 4943231

SCHEIBE 1 1/2"411 4944232

KUPPLUNGSSATZ 1 1/2"511 9217233

KUPPLUNGSSATZ 1"511 9216334

KUPPLUNGSSATZ 1/2"511 9215335

FÜHRUNG411 9366136

SCHRAUBE706 0145237

EINSCHRAUBER720 0282338

EINSCHRAUBER720 0279339

STOPFEN709 1009340

STOPFEN709 1013341

HYDRAULIKROHR715 0282242

KLAMMERN708 0023443

SCHRAUBE706 0177844

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0278245

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0280246

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0281147

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0279148

A3 - 411 9354

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 935511

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1 1/2"411 426922

O-RING716 008623

SCHOTT 1 1/2"411 429224

O-RING716 008745

SCHEIBE 1 1/2"411 429326

MUTTER706 504827

O-RING716 008828

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 602139

O-RING716 0050310

SCHOTT 1"411 4857311

O-RING716 0044612

SCHEIBE 1"411 2314313

MUTTER411 2397314

O-RING716 0047315

SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017316

O-RING716 0048317

SCHOTT 1/2"411 4856318

O-RING716 0042619

SCHEIBE 1/2"411 2316320

MUTTER411 2399321

O-RING716 0045322

POLYSTECKER 1"411 4941323

SCHEIBE 1"411 2658324

O-RING716 0043325

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

SCHRAUBE706 0118826

POLYSTECKER 1/2"411 4942327

SCHEIBE 1/2"411 2660328

O-RING716 0031329

O-RING716 0096230

POLYSTECKER 1 1/2"411 4943231

SCHEIBE 1 1/2"411 4944232

KUPPLUNGSSATZ 1 1/2"511 9217233

KUPPLUNGSSATZ 1"511 9216334

KUPPLUNGSSATZ 1/2"511 9215335

FÜHRUNG411 9366136

SCHRAUBE706 0145237

EINSCHRAUBER720 0282338

EINSCHRAUBER720 0279339

STOPFEN709 1009340

STOPFEN709 1013341

HYDRAULIKROHR715 0282242

KLAMMERN708 0023443

SCHRAUBE706 0177844

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0278245

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0280246

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0281147

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0279148

A3 - 411 9354

BenämningArt. nrAnt.Pos

ADAPTERPLATTA OQ120411 935511

SNABBKOPPLING, HANE 1 1/2"411 426922

O-RING716 008623

SKOTTGENOMGÅNG 1 1/2"411 429224

O-RING716 008745

STÖDBRICKA 1 1/2"411 429326

MUTTER706 504827

O-RING716 008828

SNABBKOPPLING, HANE 1"720 602139

O-RING716 0050310

SKOTTGENOMGÅNG 1"411 4857311

O-RING716 0044612

STÖDBRICKA 1"411 2314313

MUTTER411 2397314

O-RING716 0047315

SNABBKOPPLING, HANE 1/2"720 6017316

O-RING716 0048317

SKOTTGENOMGÅNG 1/2"411 4856318

O-RING716 0042619

STÖDBRICKA 1/2"411 2316320

MUTTER411 2399321

O-RING716 0045322

SMUTSADAPTER 1", ÄMNE411 4941323

STÖDBRICKA 1"411 2658324

O-RING716 0043325

BenämningArt. nrAnt.Pos

SKRUV706 0118826

SMUTSADAPTER 1/2", ÄMNE411 4942327

STÖDBRICKA 1/2"411 2660328

O-RING716 0031329

O-RING716 0096230

SMUTSADAPTER 1 1/2", ÄMNE411 4943231

STÖDBRICKA 1 1/2"411 4944232

KOPPLINGSSATS 1 1/2"511 9217233

KOPPLINGSSATS 1"511 9216334

KOPPLINGSSATS 1/2"511 9215335

STYRNING411 9366136

SKRUV706 0145237

ADAPTER RAK720 0282338

ADAPTER RAK720 0279339

PLUGG709 1009340

PLUGG709 1013341

HYDRAULRÖR715 0282242

KLAMMER708 0023443

SKRUV706 0177844

HYDRAULSLANG715 0278245

HYDRAULSLANG715 0280246

HYDRAULSLANG715 0281147

HYDRAULSLANG715 0279148



66

OQ 120 - Geräterahm für mekanische Geräte

A3 - 412 0352

BezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 574211

PLATTE OilQuick411 627122

A3 - 412 0352

1

2

A3 - 412 0352

BenämningArt. nrAnt.Pos

GRIND OQ120411 574211

SKYLT OilQuick411 627122



Noti zen



Hersteller:

OilQuick AB
Box 1055
824 12 Hudiksvall
Schweden

Tel: +46 (0)650-153 40	
Fax: +46 (0)650-148 84
E-mail: information@oilquick.com
www.oilquick.com

Werksvertretung:

OilQuick Deutschland GmbH
Hauptstrasse 16
D-822 97 Steindorf
Deutschland

Tel: +49-(0)8202 9618-0
Fax: +49-(0)8202 9618-29
E-mail: info@oilquick.de
www.oilquick.de

Händler:

Art. nr: 741 3102




